



### خواب تندر و‌های داخلی برای مردم وایران

تیسیم نمازی < همانگونه که افرادی همچون رهبر گروه تروریستی الاحوازیه را به ایران منتقل کرده و مجازات کردیم، همین کار را می توانیم با مأموران امنیتی شما انجام دهیم...> این بخش هایی از مصاحبه حسین شریعتمداری با خبرگزاری ایرناست که دولتمردان سوئند را به گرو گانگیری تهدید می کند. برخی هم به راه افتاده اند و بر دیوار سفارت تخانه های انگلیس و فرانسه و آلمان با شعار نویسی ،اتباع این کشورها را تهدید می کنند و جالب همزمانی این اقدامات با تلاش براندازان در خارج از کشور برای گسترش تحریم ها و انزوا ی بین المللی ایران و افزودن شدن نام سپاه پاسداران در لیست گروه های تروریستی است. به نظر می رسد جریان تندرویی در داخل وجود دارد که خیلی هم بدش نمی اید تا دولت از زمین بزند و ایسن کار را هم تحت عنوان انقلابیگری انجام می دهد.

سید ابراهیم ربیعی که حسن روحانی را متهم می کرد سفره مردم را به برجام گره زده است،امروز بهتر از هر کسی می داند که حتی خبری سساده از مذاکرات بر جام ، قیمت ارز را چگونه جابه‌جسا می کند و او در ناتوانی از حل مسئله بر جام ، مجبور است رییس بانک مر کزی را جابه‌جا کند. حال این مخالفان او هستند که التماسش می کنند برای خروج از بحران امسروز ،اجازه دهد تا کمکش کنند. اما دوستان او همزمان با فرستادن امیر عبدالهیان برای آغاز مجدد مذاکرات بر جام ،پیام های تهدید آمیز به طرفین مذاکره می فرستند و پروژه ایران هراسی را به کمک اسرائیل و براندازان تقویت می کنند. البته می توان چنین گمان برد که با ندادن چنین سیگنال های متناقضی از داخل بر این امیبدند تا به طرف های غربی اعلام کنند که در ایران هم گز بزنه های متعددی روی میز است اما بیش از ۴ سال است که از شکست بر جام با خروج دونالد ترامپ می گذرد و به نظر نمی رسد که این شکست آنقدر که به مردم ایران فشار آورده ، طرف مقابل را هم به در دسر انداخته باشد.

هنوز فراموش نکرده ایم که مدیر مسئول کیهان در آغاز مذاکرات توسط دولت سیزدهم، در مخالفت با مذاکرات از زمستان سخت اروپایی ها می نوشت. در عمل آنچه مردم لمس کردند، قطع گاز در بخش هایی از کشور پس از کاهش دما بود. به عبارت دیگر غربی ها از سیگنال های متناقض، تنها پیام هایی را آنالیز می کنند که به آن ها اعلام می کند ایران دنبال تنش زایی است نه تنش زدایی و برای آنها خطر آفرین، آن ها خطر ایران را جدی خواهند گرفت. اما نه آن طور که سوپر انقلابی ها فرض گرفته اند. خطری که می تواند کشور را با چالش های جدی تر و حتی جنگ مواجه کند. این تحرکات دوستان سوپر انقلابی، اقتصاد کشور را بیش از دیوار سفارتخانه های خارجی به لرزه می اندازد، اقتصادی که این روزها ترسو تر از هر زمانی حرکت قطار تورم را سرعت می بخشد و کاش رییس جمهور بداند که در نهایت، این او و دولت اوست که ناکار آمد دیده می شود و دوستان او هم همنوا با مردم ناراضی به او و دولت تاتوانش خواهند تاخت، اما حالا باید دید که تخریب کنندگان روابط خارجی چه خوابی برای دولت و مردم گرفتار در زیر آوای تورم فرآینده دیده اند.

## تریبون

## طرح مجلس برای مقابله با اقدام پارلمان اروپا علیه سپاه

مجلس در واکنش به اقدام اتحادیه اروپا مبنی بر تروریستی خواندن سپاه، طرح اصلاح قانون اقدام متقابل در برابر اعلام سپاه پاسداران به عنوان سازمان تروریستی توسط آمریکا را تهیه کرد.

جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی طرح اصلاح قانون اقدام متقابل در برابر اعلام سپاه پاسداران به عنوان سازمان تروریستی توسط آمریکا را تدوین کردند.

متن این طرح به شرح زیر است:

ماده واحده – ماده زیر به عنوان ماده الحاقی به قانون اقدام متقابل در برابر اعلام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان سازمان تروریستی توسط ایالات متحده آمریکا مصوب ۲۰۲۳/ ۱۳۹۸/۲۰افزوده می شود: کلیه کشورهای عضو اتحادیه اروپا که میبادرت به اعلام نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان سازمان تروریستی نمایند و کلیه نیروهای نظامی وابسته به کشورهای عضو اتحادیه و سازمانها و نهادهای تحت اختیار این نیروها مشمول این قانون خواهند بود.

### جلسه غیر علنی مجلس با حضور سردار سلامی

## وامیرعبداللهیان

یک عضو هیات رییسه مجلس از جلسه غیر علنی مجلس با حضور فرمانده سپاه و وزیر خار چه در واکنش به اقدام ضد ایرانی پارلمان اروپا علیه سپاه خبر داد.

احمد نادری در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: به دنبال اقدام ضد ایرانی پارلمان اروپا علیه سپاه، یکشنبه مجلس جلسه غیر علنی با حضور سر لشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و حسین امیرعبداللهیان وزیر خار چه تشکیل خواهد داد. این جلسه در راستای بحث و تبادل نظر برای چگونگی پاسخ قاطع به اقدام پارلمان اروپا مبنی بر تروریستی خواندن سپاه برگزار می شود.

### بیانیه ارتش در واکنش به اقدام پارلمان اروپا

ارتش جمهوری اسلامی ایران با صدور بیانیه‌ای، اقدام پارلمان اروپا در پیشنهادهای قرار دادن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست به اصطلاح سازمان‌های تروریستی را محکوم کرد.

متن این بیانیه به شرح زیر است:

امروز یک بار دیگر عناد و کینه ورزی دشمنان علیه نظام اسلامی نمایان شد. اقدام پارلمان اروپا که مدعی مبارزه با تروریسم است، علیه نهادهای ضد تروریسم، از سر استیصال و ناکامی در حمایت و پشتیبانی از اغتشاشات اخیر در ایران است. مبارزه با گروه‌های تروریستی داخلی و خارجی از منافقین تا گروهک داعش در کارنامه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی می‌رخشد که در این مسیر شهدای والامقامی همچون شهید سردار حاج قاسم سلیمانی و دیگر شهدای گرفتار مقاومت را تقدیم کرده‌است. ملت‌های مسلمان و مستقیمه منطقه و آزادگان جهان در سال‌های اخیر شاهد اقدامات جدی و تعیین کننده جمهوری اسلامی ایران در مقابله با تروریسم وحشی، بوده‌اند و بر نقش ایران در سرکوب تروریسم در منطقه واقف هستند.

بدون تردید پیشنهادهای قرار دادن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست سناختگی و ریاکارانه گروه‌های تروریستی ناشی از تسلیم و تبعیت کوکرانه از سیاست‌های خصمانه آمریکا علیه انقلاب اسلامی و بیابگنر و ابستگی و سرسپردگی سران اروپایی به آمریکا و صهیونیسم جهانی است.

ارتش جمهوری اسلامی ایران ضمن محکومیت قاطع اقدام غیر قانونی پارلمان اروپا در پیشنهادهای قرار دادن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست خودساخته و بی اعتبار سازمان‌های تروریستی، اعلام می‌دارد که منسجم‌تر از گذشته، دست در دست سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از امنیت و آرامش مردم ایران، نظام جمهوری اسلامی و ثبات منطقه حراست و صیانت می‌نماید.

## صفحه ۲

یکشنبه ۲۰ بهمن ۱۴۰۱ • شماره ۱۲۵۰

واکاوی راهکار تحریم نیروهای نظامی کشورهای غربی

# نباید به میدان بازی غرب برویم



**به سرانجام نر سیده و چون سپاه قوی ترین ارتش خاور میانه است و در خنثی کردن توطئه‌های داخلی و خارجی تأثیر گذار بوده چنین بر نامه‌ای را علیه سپاه بر پا کرده‌اند؟**

تردیدی نیست که طی سال‌های گذشته کشورهای غربی آسیب‌های جدی از سپاه دیده‌اند، اگر چه مستقیماً هیچ درگیری نبوده ولی واقعیت این است که آنها می‌خواستند کنترل منطقه را به دست گیرند اما نیرویی که در مقابل آنها ایستاد و نگذاشت آنها به اهداف خودشان برسند سپاه پاسداران بود و اینها واقعا از سپاه عصبانی هستند و در این موضوع تردیدی نیست و بهانه‌شان هم همین اعتراضات ۱۳الی ۴ ماه گذشته بود در حالی که همه توانایی‌ها و منابع را در منطقه فراتر از آن برای دفاع از منافع امنیت ملی خود در اختیار داریم. این همان چیزی است که رئیس جمهور گفته است. این چیزیی است که ما روی آن تمرکز کرده‌ایم. مقامات آمریکایی علی‌رغم ادعاهای مکرر این کشور در جریان مذاکرات وین مبنی بر تلاش واشنگتن برای بازگشت به برنامه جامع اقدام مشترک (برجام)

نمی‌آید، اگر چه همانطور که عرض کردم هیچ کدام از این تحریم‌ها (نه تحریم آن‌ها و نه تحریم ما) ارزش عملیاتی ندارد و هیچ اتفاقی در صحنه عمل نمی‌افتد، آن‌ها فقط به دلیل نوعی اجماع جهانی ایجاد کردن علیه جمهوری اسلامی دارند این کارها را در منطقه به همان میزانی که بوده باقی می‌ماند و به خاطر اینکه انگلستان سپاه را تحریم کرده حضور ایران کم رنگ تر نمی‌شود، یعنی می‌خواهم بگویم هیچ اتفاق ویژه‌ای نمی‌افتد.

**<عکس‌العمل ما چه باید باشد؟**

بله عکس‌العمل ایران بسیار مهم است.

این که عکس‌العمل ما باید دیپلماتیک باشد و باید سفیرهایمان را از آن کشور بفرخوانیم؟ یا روابط خودمان را با آن کشور در سطح کاردار پایین بیاوریم؟ ما هم بخشی از نیروهای نظامی آن‌ها را تحریم کنیم؟ یا بخشی از مقامات آن‌ها را تحریم کنیم؟ هر چند که تحریم کردن ما با تحریم کردن آن‌ها ارزش عملیاتی ندارد و این‌ها فقط زُست‌های سیاسی است که می‌گیرند. به نظر من تحریم نیروهای نظامی آن کشورها کار صحیحی به نظر

بنابر گزارش وب سایت کاخ سفید، کربی گفت:

چیزی که می‌توانم به شما بگویم، این است که ما همچنان معتقدیم که زمان گریز هسته‌ای ایران در حال کوه‌نا شدن است، زیرا هیچ توافقی وجود ندارد و رئیس‌جمهور به صراحت گفته‌است که اجازه نخواهیم داد ایران به توانایی ساخت سلاح هسته‌ای دست یابد.

او در این مورد جدی است.وی در ادامه با تکرار ادعاها درباره ناآرامی‌های اخیر در کشورمان و ادعای واهی کمک نظامی تهران از مسکو در جنگ اوکراین، با بیان

این که مس‌اد در حال حاضر روی توافق با ایران متمرکز نیستیم، ادعا کرد: ایران تصمیم گرفت که مذاکره

ایران می‌گوید هیچ مذاکره‌ای با مقام‌های امریکایی صورت نگرفته‌است.

تمام این تحولات در ۲۲ ساعت اخیر پیرامون ابعاد متفاوت پرونده ایران صورت گرفته و به سختی می‌توان از عدم تأثیر گذاری و تأثیر پذیری آن‌ها بر هم سخن گفت. هرچند که رای پارلمان اروپا درباره درخواست از شورای اروپا برای قراردادن نام سپاه در لیست گروه‌های تروریستی دارای معنای سیاسی و امنیتی قابل توجه و تبعات اجتناب‌ناپذیر برر رابطه دو جانبه‌ایران و غرب است، اما همزمان رای منفی که به تعلیق مذاکرات احیای برجام داده‌شد نشان می‌دهد که اروپایی‌ها در این مقطع خواهان گسست همه پیوندهای دیپلماتیک با ایران و ورود به عصر تنش شدیدتر نیستند. هم‌زمان در درز اخبار جسته و گریخته پیرامون گفت‌وگوی سیاسی میان رابرت مالی و سعید ابروانی در نیویورک نیز پیام‌هایی غیر قابل انکار نهفته‌است.

**در پارلمان اروپا چه گذشت؟**

آنچه روز پنجشنبه در پارلمان اروپا رخ داد به زبان ساده به شرح زیر است.

۱. پارلمان اروپا پنجشنبه، ۲۹دی، در قطع‌نامه‌ای از اعضای اتحادیه اروپا خواست با افزایش حمایت معترضان در ایران رسیدن سپاه پاسداران و تمامی نیروهای وابسته‌اش - شامل بسیج و سپاه قدس - از فهرست سازمان‌های تروریستی این اتحادیه بگنجاند. آن‌ها همچنین در این

# خبر

www.kharidaaronline.ir

## سیاست

روزنامه اقتصادی صبح ایران

انتظارش را نداشتند که ایران به چنین تسلیحاتی رسیده باشد، اگر ایران به این دستاورد تسلیحاتی رسیده باشد که رسیده‌است دیگر قدرت بلامنازع منطقه است و آنها دیگر امکان کنترل کردن آن، نسبت به سایر کشورهای منطقه ضعیف می‌شود، یعنی کشورهای غربی فروشنده اصلی تسلیحات به کشورهای منطقه هستند و بسیاری از این تسلیحاتی که آنها می‌خواهند به کشورهای منطقه بفرشند با تجهیزاتی که ایران و سپاه دارد قابل قیاس نیست و دیگر کشورهای منطقه انگیزه‌ای ندارند که بخوانند این تسلیحات را بخرند، حتی اگر بخواهند پیشرفته‌ترین هواپیماهای غربی را برای منطقه با میلیاردها دلار خریداری کنند و جیب انگلیسی‌ها و فرانسوی‌ها و امریکایی‌ها را پتر کنند، برای مثال ضدهوابی‌های پیشرفته ایران، یک آسیب جدی به منافع کشورهای غربی است، علاوه بر آن در لبنان و یمن آسیب‌های خیلی جدی خوردند و عملاً قدرت تحرک کشورهای غربی از آن‌ها گرفته شده‌است. یعنی می‌خواهم بگویم کشورهای غربی یک مشکل بزرگ در منطقه به نام جمهوری اسلامی دارند و باید این را به نوعی حل کنند چون به هر طرف این منطقه که می‌روند به نام جمهوری اسلامی و خصوصاً سپاه پاسداران می‌رسند. اینها از سر عصبانیت و کینه‌است که دارند این تحریم‌ها را انجام می‌دهند و گرنه سپاه درگیری مستقیمی با انگلستان نداشته‌است. اینها می‌خواستند با کنترل حوادث اجتماعی که اخیراً در ایران رخ داده حکومت را از درون تضعیف کنند اما موفق نشدند و الان دارند عصبانیتشان را به این شکل بروز می‌دهند و در مقابل این عصبانیت هم باید خیلی با تدبیر رفتار کرد که بسا میدان بازی تکمیل بازی آن ها وارد نشویم.

**<یعنی باید با سعه صدر بر خور د کنیم.**
بله چون این‌ها دنبال اجماع سازی جهانی هستند و نباید اجازه دهیم که بازی‌شان را تکمیل کنند.

## ادعای یک مقام کاخ سفید؛ ایران مذاکرات برجامی را جدی نگرفت

به تازگی آشکارا تأیید می‌کنند که روی احیای برجام متمرکز نیستند و این توافق چندین ماه است که در دستور کار دولت آمریکا قرار ندارد اما کماکان ایران را به کوتاهی در مذاکرات متهم می‌کنند. مذاکرات ایران و سایر طرف‌های برجام برای رفع تحریم‌های ایران و بازگشت آمریکا به این توافق از چند ماه پیش تاکنون به دلیل زیاده‌خواهی و کارشکنی طرف آمریکایی و قصور اروپایی‌ها برای پیشبرد مذاکرات و رفع موانع متوقف شده‌است. مقامات جمهوری اسلامی ایران تأکید دارند که آماده بازگشت و از سرگیری این مذاکرات هستند.

را جدی نگیرد و در از تصمیم گرفت مردم خود را سرکوب واز جنگ روسیه در او کراین حمایت کند.

بنابراین تمرکز مسا روی این موضوعات است. کربی بیان کرد: اما ما همچنین باید اطمینان حاصل کنیم

رئیس‌جمهور به صراحت گفته‌است که اجازه نخواهیم داد ایران به توانایی ساخت سلاح هسته‌ای دست یابد. او در این مورد جدی است.وی در ادامه با تکرار ادعاها درباره ناآرامی‌های اخیر در کشورمان و ادعای واهی کمک نظامی تهران از مسکو در جنگ اوکراین، با بیان

این که مس‌اد در حال حاضر روی توافق با ایران متمرکز نیستیم، ادعا کرد: ایران تصمیم گرفت که مذاکره

### غرب در حال عادی سازی هر گونه تخاصم و تهاجم با ایران است

# تهران به میانجیگری اروپا پایان می‌دهد؟

یک قطعه‌نامه احساسی، تند و غیر حرفه‌ای از سوی پارلمان اروپا بودیم که در تعارض با عقلانیت سیاسی و مدنیت است. ما بارها گفته‌ایم که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یک نهاد رسمی و حاکمیتی است که نقش مهم و حیاتی در تأمین امنیت ملی ایران و امنیت منطقه، به خصوص در مبارزه با تروریسم داشته و دارد. اقدام پارلمان اروپا در اتهام تروریستی خواندن این نهاد امنیتی آفرین، به نوعی شلیک به پای خود اروپاست.

امیرعبداللهیان با اشاره به واکنش قانونی و قوی مجلس شورای اسلامی ایران، به پارلمان اروپایی هشدار داد که به تبعات منفی این رفتار احساس‌سینا خودبسر اروپا بیندیشند و بر مسیر دیپلماسی، تعامل سازنده و عقلانیت تمرکز کنند. او افزود: ضرورت دارد در دنیای دیپلماسی به امنیت متقابل احترام گذاشت و به جای پیروی از زبان تهدید و اقدامات غیردوستانه، افزایش اعتماد متقابل در دستور کار قرار گیرد.

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه نیز در توییتر در واکنش به اقدام پارلمان اروپا در قرار دادن سپاه در لیست گروه‌های تروریستی نوشت: «رژیم آپارتاید اسرائیل بزرگ‌ترین هویت تروریستی سازمان‌یافته جهان، رژیم انگلیس‌نیک‌نگذار و رژیم امریکابزرگ‌ترین حامی آن است. علت خشم «کلوپ جهانی تروریست‌ها» از سپاه روشن است؛ «سپاه بزرگ‌ترین نهاد ضدتروریسم جهان» است.»

سند خواسته‌اند که هر گونه رابطه مالی و اقتصادی با شرکت‌های سپاه یا افراد وابسته به این نهاد قطع شود.

۲. در این قطع‌نامه از اتحادیه اروپا خواسته شده برخی مقامات را «از جمله ابراهیم ربیعی، دادستان کل کشور و ۲۲۷ نماینده مجلسی که اعدام‌ها را توثیق کرده بودند» تحریم کند. بنیاد مستضعفان و بنیاد شهید

و امور جانبازان از نهادهی هستند که در قطعه‌نامه پارلمان اروپا نام‌شان به عنوان نمونه‌هایی از نهادهایی که باید تحریم شوند، درج شده‌است.

۳.مقام‌های اروپایی همچنین از مقام‌های ایرانی خواسته‌اند به آنچه نقض حقوق بشری خوانده‌اند، پایان دهند.

۴. نمایندگان پارلمان اروپا همچنین از اقدام شورای حقوق بشر سازمان ملل برای تشکیل یک گروه ویژه حقیقت‌یابی در ارتباط با آنچه سطح سرکوب معترضان در ایران خوانده‌اند، استقبال کرده‌اند و از جمهوری اسلامی ایران خواسته‌اند که با این شورا همکاری کند.

۵. به زبان ساده: اتحادیه اروپا در گزارش سالانه سیاست‌خارجی‌اش بندی را گنجانند که در آن از اتحادیه اروپا می‌خواهد سپاه را در فهرست تروریستی اتحادیه جادهد. کل این گزارش روز پنجشنبه به تصویب پارلمان رسید و دوشنبه هفته آینده، شورای اروپا تصمیم می‌گیرد که آیا به توصیه‌های پارلمان اروپا در این گزارش گوش فرا دهد یا نه.

بررسی لایحه بودجه سال آینده در گفت‌وگو با تحلیلگران مسائل اقتصادی

# بودجه ۱۴۰۲ چه خوابی برای اقتصاد دیده است؟



اقدام دولت، قطع بودجه عمرانی است. در دومین گام با توجه به اینکه نمی‌توانیم هزینه‌های جاری را نپزدایم، به سمت استقراض از بانک قدم برمی‌داریم که این هم آثار توری دارد.»
وی افزود: «لان هم در بودجه باز هم مانند سال‌های گذشته، منابع درآمدی را مدنظر قرار داده‌اند که ممکن است محقق نشود و یا ممکن است تحقق پیدا نکند، یعنی عملاً منابعی را در نظر گرفتیم که «احتمالاً» محقق می‌شود و هیچ قطعییتی در آن‌ها وجود ندارد. درآمدهای مالیاتی و درآمدهای نفتی از همین دست موارد هستند؛ بنابراین دوباره به این سمت خواهیم رفت که بودجه‌های عمرانی را تعطیل کنیم و برای بودجه جاری هم به چاپ اسکناس روی آوریم که یعنی تورم مضاعف. این در حالی است که اگر دولت می‌خواهد جامعه و اقتصاد گردش داشته باشد، باید تورم را مهار کند.»

او تأکید کرد: «اما وقتی که آمارهای دولتی حکایت از تورم بالای ۴۰ درصد است و باز هم بودجه را بیش از ۴۰ درصد افزایش می‌دهد، متقابلاً تبدیل به تورم خواهد شد. زیرا این افزایش بودجه به سمت هزینه دستمزد و حقوق کارگران و کارمندان نرفته است. دولت در بودجه اعلام کرده که دستمزد کارمندان و کارگران «حداکثر» ۲۰ درصد افزایش پیدا خواهد کرد. یعنی ممکن است حداقل این درصد (که ۵ درصد است) افزایش پیدا کند و یا نهایت آن ۲۰ درصد رشد داشته‌باشد.اما اگر میانگین را در نظر بگیریم، ۱۰ درصد حقوق کارمندان و کارگران در سال آینده افزایش پیدا می‌کند. همین مسئله به این معنی است که ما قدرت خرید قشر حقوق‌بگیر را کاهش دادیم. یعنی قرار نیست سال آینده هم چرخش اقتصادی به درستی در کشور رخ دهد.»

دانشمند تصریح کرد: «وقتی قدرت خرید وجود نداشته باشد، به این معنی است که سفره مردم روز به روز کوچک‌تر می‌شود. حال این را در کنار همان مسئله قطع بودجه عمرانی قرار دهید. قطع بودجه عمرانی هم آثار توری دارد.»

او افزود: «حالا اگر بخواهیم که دچار این چرخه نشویم باید درآمدهایی را مدنظر قرار دهیم که قطعاً محقق می‌شوند. یعنی «درآمدهای واقعی» از سوی دیگر نباید بخش‌هایی با افزایش بودجه مواجه شوند که این هزینه‌ها به سمت تولید ناخالص سوق داده نشوند. این نه تنها کاهش پیدا نمی‌کند که افزایش هم خواهد داشت. نتیجه این مسئله کاهش تولید ناخالص داخلی است. یعنی همین وضعیت چند سال اخیر که رشد اقتصادی صفر یا منفی بود. این موضوعی بود که باید در کلیات موضوع بودجه مردم در جریان آن قرار می‌گرفتند.»

وی افزود: «حالا اگر بخواهیم که دچار این چرخه نشویم باید درآمدهایی را مدنظر قرار دهیم که قطعاً محقق می‌شوند. یعنی «درآمدهای واقعی» از سوی دیگر نباید بخش‌هایی با افزایش بودجه مواجه شوند که این هزینه‌ها به سمت تولید ناخالص سوق داده نشوند. این دقیقاً همان موضوعی است که در بودجه امسال به شدت نادیده گرفته شده است و بودجه بخش‌هایی افزایش پیدا کرده که هیچ ارتباطی به تولید در کشور ندارند. به عبارت ساده‌تر دولت هزینه کلانی انجام می‌دهد، اما در بخش‌هایی که ایجاد اشتغال کند، سرمایه‌گذاری انجام نمی‌شود. البته ما دیدارم که نماینده‌ها متوجه این مسئله باشند و این بودجه فعلی را تصویب نکنند و اصلاحات مورد نیاز را اعمال کنند.»

این تحلیلگر مسائل اقتصادی در خصوص رانت‌های آشکار و پنهان در بودجه سال ۱۴۰۲ اظهار کرد: «ببینید وقتی دولت درآمدهای غیر قطعی را مدنظر قرار می‌دهد، قطعاً به سمت رانت پیش خواهد رفت. به عنوان مثال وقتی در بودجه تعداد بشکه نفت و قیمت دلار مشخص می‌شود،

خریدار > بعد از یک تاخیر قابل توجه، لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ تقدیم مجلس شد و همانطور که پیش‌تر هم اعلام شده بود، یک بودجه انبساطی است و در دیفهای مختلف بیش از ۲۵ درصد افزایش داشته است. بر اساس این لایحه درآمدهای عمومی نسبت به سال جاری ۴۰ درصد افزایش نسبت به وبه ۹۷۸ هزار میلیارد تومان رسیده است. همچنین منابع حاصل از واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای نسبت به بودجه ۰۱،۱۴۰۱، ۳۸ درصد افزایش یافته است. اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ۲۲۷ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است که حدود ۲۶ درصد افزایش یافته است. در این بین سهم مالیات ۸۲۶ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده است، بنابراین سهم مالیات در بودجه عمومی دولت برابر ۷۲ درصد خواهد بود.

همچنین در درآمدهای مالیاتی حدود ۲۵۰ هزار میلیارد افزایش پیش‌بینی شده است و دولت در درآمدهای نفتی و گازی و میعانات هم بر این باور است که سال آینده می‌تواند ۶۰۳ هزار و ۸۰۷ میلیارد تومان درآمد داشته‌باشد. یعنی حدود ۱۰۰ هزار میلیارد بیشتر از سال جاری. علاوه بر این‌ها میزان درآمدهای مالیاتی در بودجه سال آینده معادل ۷۰ هزار میلیارد تومان است که نسبت به بودجه سال جاری، ۵۴ درصد افزایش نشان داشته است که این معادل ۳۵.۵ درصد از کل درآمدهای بودجه عمومی کشور است که ۳ درصد بیشتر از سهم این پایه درآمدی از بودجه ۱۴۰۱ است.

در مجموع به صورت خلاصه کل بودجه ۴۲ درصد درآمدها ۴۰ درصد، واگذاری دارایی‌های مالی ۶۷ درصد، هزینه‌های جاری ۴۵ درصد، تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ۲۵ درصد و تملک دارایی‌های مالی ۴۸ درصد در لایحه ۱۴۰۲ افزایش یافته است.

همه آنچه گفته شد اعداد و ارقام بودند، اما در بودجه به زبان ساده چه اتفاقی رخ داده است و تاثیرات این بودجه بر اقتصاد و معیشت مردم چه خواهد بود؟

#### ایرادات بودجه ۱۴۰۲ کجاست؟

مسعود دانشمند، تحلیلگر مسائل اقتصادی در گفتگو با فرارو عنوان کرد: «باید در ابتدا به این نکته اشاره کنم که تمامی بودجه‌ها از دو بخش درآمدی و هزینه‌ای تشکیل شده است. یعنی زمانی امکان تأمین هزینه‌ها وجود دارد که درآمدهای پیشی‌بینی شده، محقق شود. حالا در نظر بگیریم که اگر درآمدها محقق نشود، چه اتفاقی رخ می‌دهد؟ به هر حال هزینه‌ها قطعی است. به عبارت ساده‌تر، تمام بودجه جاری کشور اجباری است و چه در آمد محقق شود و چه نشود، باید دولت آن‌ها را تأمین کند؛ بنابراین اگر درآمدها محقق نشود، اولین

## تجارت

رییس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: امید است تا زمانی که مجلس بررسی بودجه را به اتمام برساند تدوین برنامه هفتم به پایان برسد و به قوه مقننه ار سال شود.

مسعود میرکاظمی رییس سازمان برنامه و بودجه کشور درباره زمان تدوین برنامه هفتم توسعه گفت: در حال حاضر در کنار سایر اقدامات به صورت هم‌زمان برای تدوین نهایی برنامه هفتم تلاش می‌کنیم. امید داریم در آینده خیلی نزدیک بتوانیم برنامه هفتم

## محدودیت جدید در آخرین نفس‌های قرعه‌کشی ایران خودرو

خریدار > گروه صنعتی ایران خودرو تصمیم گرفته که برای طرح‌های آتی خود، محدودیتی جدید به شروط ثبت‌نام اضافه کند و بدین ترتیب باز هم از تقاضاهای کاذب بکاهد تا آمار ثبت‌نام‌ها واقعی‌تر شود؛ با تصمیم جدید از این پس تنها کسانی می‌توانند ثبت‌نام کنند که وجه خودرو در حساب‌هایشان موجود باشد و از طریق بانک مسدود شود؛ این محدودیت در حالی قرار است اعمال شود که دوره قرعه‌کشی‌ها به پایان خود (طبق وعده وزارت صمت) نزدیک می‌شود.

کیوان پناهی، مدیر عملیات فروش ایران خودرو در گفت‌وگویی تلویزیونی، ضمن اشاره به ثبت‌نام ۹ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر در چهل و دومین طرح فروش فوق‌العاده محصولات این گروه خودروسازی، اظهار کرد: در این مرحله از فروش، ۲۱ هزار دستگاه خودرو عرضه شد که ۵۰ درصد ظرفیت به طرح جوانی جمعیت و ۵۰ درصد هم به مشتریان عادی اختصاص پیدا کرده

اقتصاد

هم این است که وقتی کشور در شکوفایی اقتصادی قرار ندارد، وقتی رشد اقتصادی نداریم، وقتی تجارت به شدت کاهش یافته محدود شده، وقتی تولید کاهش چشمگیری پیدا کرده است، به این معنی است که شرکت‌ها و کارخانه‌های ما نتوانسته‌اند به خوبی کار کنند. خب وقتی نتوانند درآمد مناسب داشته باشند، چطور می‌توان انتظار داشت که مالیات پرداخت کنند؟ بنابراین اصلا این درآمد مالیاتی که دولت پیش‌بینی کرده، کاملاً «موهوم» است. اصلا هم مهم نیست سازمان مالیاتی چقدر بر مردم فشار بیاورد، این درآمد محقق نخواهد شد. زیرا بخش خصوصی در ایران هر روز در حال کوچک شدن است و فقط همین بخش و کارمندان هستند که مالیات پرداخت می‌کنند.»

او افزود: «اگر نگاهی به چند سال اخیر بیاندازید، می‌بینید که واحدهای خصوصی طی این مدت بسیار کاهش پیدا کرده است و خیلی‌ها تعطیل کرده‌اند یا ورشکست شده‌اند. پس چطور می‌خواهد از این‌ها مالیات دریافت کنند؟ باید در نظر داشت که زمانی، دریافت مالیات و افزایش آن امکان پذیر است که اقتصاد در رشد و شکوفایی باشد. از سوی دیگر مالیات را به سمت واحدهای مستقل بالای ۲۰ میلیارد تومان و خودروهای بالای یک و نیم میلیارد برده‌اند که این هم غیر منطقی است. زیرا به هر حال تحریم هستیم و امکان فروش نفت در محدودیت است. پس ناچاریم قبول کنیم، همین یعنی رانت. یعنی وقتی شما درآمدهای غیرقطعی را مدنظر قرار می‌دهید، خیلی جاها برای تحقق آن رانت ایجاد می‌شود.»

او تأکید کرد: «اصلا موضوع این است که تا زمانی که ما نتوانیم در اقتصاد جهانی حضور داشته باشیم و به امکانات جهانی دسترسی پیدا کنیم، خواسته یا ناخواسته، برای رف نیازهایمان در موقعیت‌هایی قرار می‌گیریم که ایجاد رانت‌های کلان می‌کند. اما وقتی ما نه می‌توانیم درست و کامل نفت بفرشیم و نه می‌توانیم پول حاصل از فروش همین حداقل نفت را مستقیم و سریع وارد کشور و سیستم بانکی کنیم، ناچار هستیم برای تحقق درآمدها و رفیع هزینه‌ها، در بعضی بخش‌ها رانت‌هایی به افراد و سازمان‌ها و شرکت‌های مختلف بدهیم. علاوه بر این‌ها واقعیت این است که مادامی که شفافیت به اقتصاد بودجه برگرداند نشود، ما شاهد رانت‌های آشکار و پنهان بسیاری خواهیم بود.»

دانشمند با اشاره به افزایش حدود ۳۰۰ همت درآمد پیش‌بینی شده مالیاتی توسط دولت در بودجه سال ۱۴۰۲، عنوان کرد: «این تصمیم دولت بسیار عجیب است. زیرا در همین سال جاری، با وجود اینکه مبلغ بسیار پایین‌تر بود، اما بخشی از درآمدهای مالیاتی محقق نشد. دلیلش

### میرکاظمی: برنامه هفتم ظرف سه هفته ارائه می‌شود

میرکاظمی تصریح کرد: پیش‌بینی ما این است تا دو الی سه هفته آینده برنامه هفتم توسعه را به دست دولت برسانیم؛ البته این بازه زمانی بستگی به آن دارد وقت ما تا چه میزان برای بررسی بودجه سال آینده در مجلس گرفته‌شود.

رییس سازمان برنامه و بودجه کشور تأکید کرد: در حال حاضر با توجه به سایر موضوعات هم‌زمان نمی‌توانیم همه ظرفیت خود را درگیر برنامه هفتم



میرکاظمی

توسعه را به دولت تحویل دهیم تا دولت آن را به مجلس بفرستد.

وی در پاسخ به این سؤال که پیش‌بینی دقیق‌تر درباره ارسال برنامه هفتم توسعه به دولت چیست؟ اظهار کرد: امید است تا سال ۱۴۰۲ راه به اتمام برساند، تدوین برنامه هفتم نیز به پایان برسد و ابتدا به دولت و بعد از آن به قوه مقننه ارائه شود.

#### ایران خودرو در حال تعامل و بررسی موضوع بانک‌هاست

ایسنا، موضوع اعمال محدودیت جدید را از گروه صنعتی ایران خودرو مورد بررسی قرار داد و این شرکت در پاسخ اعلام کرد: ایران خودرو در حال تعامل با بانک‌هاست و موضوع در دست بررسی است و به‌زودی (بازه حدوداً) ۴۵ روزه زمان لازم است) اجرایی خواهد شد. این شرکت در پاسخ به این سؤال که چه میزان پول و در چه مدت زمانی باید در حساب مشتری باشد تا امکان ثبت‌نام فراهم شود؟ اعلام کرد: درصد موجودی ریالی در حساب مشتری بسته

### آخرین وضعیت صنعت بانکداری

#### در بازار سرمایه

محمدرضا قاسمی > صنعت بانکداری به عنوان یکی از صنایع بزرگ بازار در برخی بازه‌های زمانی به عنوان لیدر بازار هم مطرح بوده است. نمادهای وبملت، وبصادر و تجارت هم تاثیرگذارترین نمادهای صنعت محسوب می‌شوند.

بازدهی ماهانه صنعت نسبت به کل بازار نشان از قدرت جذب نقدینگی این صنعت دارد و ما در این یادداشت به دنبال یافتن علت این اقبال عمومی و بررسی جذابیت برخی نمادهای این صنعت هستیم.

افزایش ۵۰درصدی قیمت املاک ورشد ۲۰درصدی نرخ ارز در چند ماهه اخیر، دلایل اصلی استقبال بازار از بانکی‌ها محسوب می‌شوند. اما اینکه چرا در یک ماه گذشته این رشد چشمگیر بوده به نوسان ارزی در این مدت و نزدیک شدن به گزارش‌های فصلی برمیگردد. گزارش‌هایی که در نمادهای چون وبملت، وبست و سامان حاکی از رشد درآمدهای عملیاتی و سودخالص بوده است. وبملت با رشد سود ناشی از افزایش درآمد تسهیلات و همچنین کاهش هزینه مطالبات مشکوک الوصول موفق به این رشد سود شده و هنوز منتظر پتانسیل اصلی خود در درآمد تسعیر ارزی است، درآمدی که با دارایی ۶ تا ۷ میلیارد دلاری این بانک بسیار حائز اهمیت است و در ۴ سال گذشته بیش از ۷۰درصد سود خالص شرکت را تشکیل داده است. وبست به عنوان نماد رو به رشد جدید با رشد جذب نقدینگی و در نتیجه افزایش تسهیلات دهی و افزایش ۱۰درصدی در آمد‌ها در هر فصل از نمادهای جذاب بانکی است که امید به تداوم رشد با ثبات و کم نوسان را در فصل ۷۰سال آینده نیز دارد. بانک سامان هم بعد از افت قیمتی که به دلیل کاهش ۱۰درصدی سود خالص به دلیل افت حاشیه سود عملیاتی و افزایش برخی هزینه‌های اداری و کارمزدی داشت، با تثبیت روند رو به رشد جذب سپرده و تسهیلات دهی موفق به افزایش سودنسبت به فصل قبل شد؛ هرچند با نادیده گرفتن عملکرد فصل بهار، برای سال آینده نیز رشد ۱۵ درصدی سود خالص را نسبت به امسال پیش‌بینی می‌کنیم.

با امیدواری به پیگیری مجدد بانک‌ها برای فروش املاک و دارایی‌های مزاد به ویژه مشمولان ماده ۱۴۱، نمادهایی که زبان انباشته سنگین دارند مجدداً مورد توجه بازار قرار گرفتند، آن هم در کنار جذابیت افت قیمت در چند ماهه اخیر؛ سرمایه، وشهر، دی‌نمایندگان این بخش از نمادهای بانکی هستند که بیشترین بازدهی ماهانه و فصلی را بین بانکی داشتند. دی به عنوان ازراترین نماد بانکی و وشهر با داشتن قابلیت افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها و فروش املاک رازاد هنوز جذاب هستند. نمادهای اختیار معامله بانک دی هم در روزهای گذشته از بیشترین ارزش معاملات برخوردار بودند. اما بانک سرمایه بازبان انباشته ۴۶همت که بیش از ۱۰۰ برابر سرمایه این بانک است، نقطه روشنی پیشروی خود ندارد.

وبصادر و تجارت دولقوهای نام آشنای بازار هم پتانسیل قیمت ارزان و احتمالا فروش دارایی، از رتبه‌های نخست بازدهی بین بانکی‌ها بودند. وبصادر هم مسیری را بیمه پاساژسگاد (پایس) بعد از حمایت‌های حقوقی و حداقل ریزش در بازار منفی دو سال گذشته، بالاخره مغلوب ترین نمادهای صنعت خود از ابتدای تابستان بودند. در انتها وسالت به عنوان کوتوله انجومی بانکی‌ها، پس از بازدهی خیره‌کننده در یک ساله منتهی به تابستان سال جاری، در مسیر اصلاحی خود از کم‌بازده‌ترین‌های بانکی در فصل و ماه جاری بود.

با انتظارات توری در سال آینده و اجبار بانک مرکزی بر اصلاح ساختار دارایی‌های بانکی، ۳ پتانسیل رشد در آمد عملیاتی، افزایش درآمد تسعیر ارز و فروش دارایی در بانکی‌ها یا بر جاست و به ترتیب سامان و وبست و اولی، وبملت در دومی، وشهر و دی در سومی بهترین وضعیت را در سال آینده دارند.

## چرتکه

### برنامه‌ریزی برای عرضه مستقیم لوازم خانگی

#### ایرانی در عراق

دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران با اشاره به برنامه ریزی برای عرضه مستقیم لوازم خانگی ایرانی در عراق و راه اندازی مرکز نوآوری در بخش لوازم خانگی در اربستان، گفت که با وجود ارائه لیست افزایش قیمت مسواد اولیه، وزارت صمت هنوز با افزایش قیمت لوازم خانگی موافقت نکرده است.

عباس هاشمی در نشست خبری اظهار کرد: تمرکز نمایشگاه هامکس که اخیراً بر گزار شد، روی صادرات به ویژه به اوراسیا و پیمان شانگهای بود که مورد اول به خاطر همسایگی و بازار گسترده آن مهم‌تر بود. پتل‌های تخصصی هم به فرصت‌های سرمایه‌گذاری در کشورهای همسایه اختصاص داشت. وی افزود: حجم بازار ۵ کشور اوراسیا ۳۰۰ میلیارد دلار است و ۹۰درصد آن به روسیه اختصاص دارد.

### ۱۰ کالا مشمول کالابرج شد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: طرح کالابرج الکترونیکی مشمول ۱۰ گروه کالایی یعنی شیر، پنیر، ماست، روغن، برنج، مرغ، تخم‌مرغ، ماکارانی، قند و شکر می‌شود. صولت مرتضوی با اشاره به اجرای طرح کالابرج الکترونیکی، اظهار کرد: عملیات اجرایی طرح کالابرج الکترونیکی از چهارشنبه به صورت آزمایشی در استان هرمزگان آغاز شد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اختیاری بودن این طرح بیان کرد: طرح کالابرج الکترونیکی مشمول ۱۰ گروه کالایی شامل شیر، پنیر، ماست، روغن، برنج، مرغ، تخم‌مرغ، ماکارانی، قند و شکر می‌شود. وی اظهار کرد: این طرح آزمایشی را ارزیابی می‌کنیم و چنانچه مطلوب بود آن را به سرعت در کل کشور تعمیم خواهیم داد.

مرتضوی اضافه کرد: کالابرج الکترونیکی با قیمت پایه شهور ۱۴۰۰ در نظر گرفته شده است و مابه‌التفاوت آن به صورت پارتانه به مردم پرداخت می‌شود، همچنین در صورت افزایش قیمت کالاها، تمهیدات جبرانی پیش‌بینی شده است.

### نتایج قرعه‌کشی فروش فوق‌العاده ایران خودرو و اعلام شد

نتایج قرعه‌کشی آخرین طرح فروش فوق‌العاده محصولات گروه صنعتی ایران خودرو که روز سه‌شنبه هفته گذشته انجام شد، صبح دیروز منتشر شد؛ بر این اساس مشتریان سه روز فرصت خواهند داشت تا با واریز وجه خودرو، ثبت‌نام خود را نهایی کنند.
چهل و دومین طرح فروش محصول گروه صنعتی ایران خودرو شامل سورن پلاس دوگانه‌سوز، پارس سال سفارشی (ELX)، پارس سال سفارش با موتور XUVP و ارنایپلاس، ۱۸ دی ماه بر گزار شد و مهلت آن ۲۵دی ماه به پایان رسید؛ هم‌زمان با این طرح، دوازدهمین فروش فوق‌العاده ویژه حمایت از سمداران و جوانی جمعیت و همچنین هفتمین طرح جایگزینی خودروهای فرسوده هم اجرایی شد.
طبق آمار ارائه شده از سوی گروه صنعتی ایران خودرو، در این طرح ۹ میلیون و ۶۰۰هزار نفر برای ۲ هزار دستگاه خودرو عرضه شده، ثبت‌نام کرده‌اند.

ظرفیت طرح جایزینی خودروهای فرسوده چه شد؟

همچنین شایان ذکر است که موضوع مطرح شده توسط مدیر عملیات فروش ایران خودرو مبنی بر اینکه تا تعداد خودروهای عرضه شده در طرح اخیر ایران خودرو ۵۰درصد ظرفیت به طرح جوانی جمعیت و ۵۰درصد هم به مشتریان عادی اختصاص پیدا کرده است، اینکه با توجه به اجرای هفتمین طرح جایگزینی خودروهای فرسوده در طرح اخیر، پس ۱۰ درصد ظرفیت اختصاص یافته به طرح جایزینی خودروهای فرسوده چه شد؟ از سوی خبرگزاری ایسنادر حال پیگیری است.

به نوع خودرو و احتمالاً متفاوت خواهد بود؛ این موضوع و زمان بلوکه ماندن وجه‌ها در حساب مشتری نیز از جمله همان مسائلی است که پس از تعامل با بانک‌ها مشخص و اطلاع‌رسانی خواهد شد.

مگر چند طرح دیگر قرار است تا پایان سال بر گزار شود؟

موضوع اعمال محدودیت جدید برای ثبت‌نام‌های ایران خودرو در حالی مطرح است که طبق تأکید وزارت صمت، معدن و تجارت، وعده حذف قرعه‌کشی تا پایان امسال همچنان بر قوت خود باقیست و قرعه‌کشی‌ها تا پایان امسال به صورت کامل، از دستور خارج خواهد شد. با توجه به اینکه از امروز دقیقاً دو ماه تا پایان سال بیشتر باقی نمانده و در خوشبینانه‌ترین حالت سه طرح در بهمن ماه و سه یا چهار طرح هم در اسفند ماه برگزار می‌شود، بر این اساس یا خروج تمام محصولات ایران خودرو از چرخه قرعه‌کشی تا پایان

## فروشدگان مواد شیمیایی از ناصر خسرو می‌روند

مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر راهدان‌ازی و فعالیت بازار کیمیا را یکی از دستاوردهای مهم در ساماندهی صنف شیمیایی فروشان دانست.

تفاهم‌نامه همکاری‌های دو جانبه با هدف افزایش تعاملات فی‌ما بین شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر و اتحادیه سازندگان و فروشدگان مواد شیمیایی با محوریت ساماندهی بازار کیمیا و محور ناصر خسرو و همچنین تسهیل امور و اجرای کامل طرح انتقال از شهر تهران منعقد شد. سعید بیگی با اشاره به همکاری شرکت و اتحادیه در سنوات گذشته اظهار کر د؛ با تقویت این همکاری‌ها اهداف مشترک از جمله ارائه خدمات بهتر به شهروندان بدون ایجاد مزاحمت و مخاطره به شکل بهتری محقق و مسیر پیش‌رو روشن‌تر و اجرایی‌تر می‌شود.

مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر با تأکید بر سهم فراوان این صنف در فعالیت‌های تولیدی کشور تصریح کرد: تاکنون تعاملات برای حفظ فعالیت و رفح و باحمت شهری به خوبی پیش‌رفته همکاری‌های آتی حتماً می‌تواند تقویت شود.

وی راهدان‌ازی و فعالیت بازار کیمیا را یکی از دستاوردهای مهم در ساماندهی صنف شیمیایی فروشان دانست و افزود: اولویت ما تکمیل چرخه ساماندهی این صنف با کمک اتحادیه است و امیدواریم به زودی شاهد انتقال کامل صنف سازندگان و فروشدندگان مواد شیمیایی از سطح شهر به ویژه محور ناصر خسرو باشیم.

➤

### کلاب هاوس رفع فیلتر می‌شود

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: تلاشمان این است محدودیت‌هایی که قابلیت برطرف شدن دارند، برداشته شود و ان‌شالله طی دو روز آینده، خبرهای خوشی در این زمینه خواهید شنید اما دو پلت‌فرم اینستاگرام و واتس‌اپ فعلاً شامل این اتفاق نمی‌شوند.

عیسی زارع پور در حاشیه مراسم رونمایی از ناوگان موتوروی برقی شرکت ملی پست کشور درباره دلیل اختلال ایجاد شده در زمینه اینترنت طی چند روز اخیر اظهار کرد: روز چهارشنبه و پنج‌شنبه در مرکز تبادل ترافیک تهران مشکلی راطی یک‌الی دو ساعت داشتیم که با همت دوستان برطرف شد و الان هیچ مشکلی در مرکز تبادل ترافیک وجود ندارد. او درباره رفع فیلتر بعضی از پلت‌فرم‌های خارجی به صورت کامل اظهار کرد: من قبلاً اعلام کرده‌ام که کمیته تعیین مصادیق محتوای مجرمانه، متولی فیلترینگ است و حدود ۱۳ عضو دارد که دولت یکی از اعضای آن است. تلاشمان این است محدودیت‌هایی که قابلیت برطرف شدن دارند، برداریم و ان‌شالله طی دو روز آینده خبرهای خوشی در این زمینه خواهید شنید. وی ادامه داد: البته دو پلت‌فرم اینستاگرام و واتس‌اپ که با مصوبه نهادهای امنیتی مسدود شدند، فعلاً مشمول این اتفاق نیستند و در این زمینه نهادهای امنیتی تصمیم گرفتند اما سرویس‌ها و خدماتی هستند که از نظر ما قابلیت بازنگری دارند و اکنون مسیری را دنبال می‌کنیم که این اتفاق رخ دهد. مشخصاً کلاب هاوس طی روزهای آینده رفع فیلتر می‌شود.

➤

### ارائه نسخه «شاد» توسط ایران به نیکاراگوئه

وزیر آموزش و پرورش گفت: نخبگان ایرانی یک شبکه آموزشی ایرانی با جستجوگر فارسی تولید کرده‌اند که می‌توانیم این امکان را در اختیار نیکاراگوئه قرار دهیم.

یوسف نوری وزیر آموزش و پرورش در دیدار با همتای نیکاراگوئه‌ای خوشبخت گفت: تحریم‌های ظالمانه موجب رشد کشور شده است؛ در حوزه زیر ساختی ما از سرانه یک و نیم متر به ۵ متر برای هر دانش آموز رسیده‌ایم؛ همچنین در ریشه‌کنی بی‌سودی به ۹۵ درصد رسیده‌ایم و در العمیاهدای جهانی رتبه‌های برتر جهان را کسب کردیم و دانش آموزان ما ۲۰۰ مدل طلا توانستند کسب کنند.

وی با بیان اینکه خوشحالم در کشور نیکاراگوئه وزیر خانواده وجود دارد گفت: اینکه آنان هم تحول در نظام آموزشی را آغاز کردند جای خوشحالی دارد. شعار ایشان یک وزارتخانه در جامعه است و ۴ درصد تولید ناخالص داخلی خود را به این بحث اختصاص دادند. آنها برنامه ویژه درسی برای دانش آموزان با نیازهای ویژه و استثنایی دارند؛ در کتب درسی به مهارت‌هایی همچون مهارت آشپزی توجه و آموزش در مقطع ابتدایی را اجباری کردند.

نوری خطاب به وزیر آموزش خانواده و جوانان پاراگوئه با اشاره به توانمندی آموزشی نظام آموزشی کشور در فضای مجازی گفت: خنک‌نگار ایرانی یک شبکه آموزشی ایرانی با جستجوگر فارسی (شاد) تولید کرده‌اند که می‌توانیم این‌امکان را در اختیار شما قرار دهیم همچنین خیران مدرسه‌ساز از سال ۷۷ در کشور ما فعالیت می‌کنند و از هر دو کلاس در حال حاضر یک کلاس توسط آنان ساخته شده است.

➤

## جمع آوری کارگاه مترو و خیابان ولیعصر پس از ۴ سال

معاون حمل و نقل و ترافیک منطقه ۱۱ تهران گفت: کار گاه مترو در خیابان ولیعصر (عج) نرسیده به خیابان جمهوری نبش کوچه عبیدوس جمع آوری و مسیر تردد برای مردم آ‌زادسازی شد.

حسن هدایی با اشاره به اینکه پس از بازدید شهردار منطقه ۱۱ از سطح محدوده تحت عنوان پوشش قدم به قدم، مسیر تردد شهروندان در کوچه عبیدوس بازگشایی شد، گفت: کار گاه شرکت راه آن شهری تهران و حومه (مترو) واقع در خیابان ولیعصر(عج) نرسیده به خیابان جمهوری کوچه رجب بیگی نبش کوچه عبیدوس که از سال ۹۸ به پیمانکار شرکت مترو جهت احداث هواکش میان تونلی خط ۳ تحویل داده شده بود، جمع آوری و پس از مدت حدود ۴ سال کوچه عبیدوس آزادسازی شد و عرض معبر کامل جهت تردد و رفاه حال شهروندان آماده سازی و تحویل شد.وی افزود: این اقدام پس از بازدید پوشش قدم به قدم توسط شهردار منطقه ۱۱ انجام شد و حسب تأکیدات شهردار در راستای جلب رضایت مردم طی مدت زمان کوتاهی کار گاه مذکور جمع آوری شد و مسیر تردد مردم باز شد.

➤

## والدین «آثر و توران» پیدا شدند؟

سرپرست دفتر حفاظت و مدیریت حیات‌وحش سازمان محیط زیست از شناسایی دو قلابه بوز در محدوده پارک ملی توران خبر داد. غلامرضاابدالی، سرپرست دفتر حفاظت و مدیریت حیات‌وحش سازمان محیط زیست در گفت‌وگو با مهر از شناسایی دو قلابه بوز در محدوده پارک ملی توران خبر داد. وی افزود: این‌بوزها از طریق دوربین‌های رصد در محدوده پارک ملی توران در شاهرود حدود ۲۰ روز پیش و در تاریخ نهم‌دی شناسایی شده‌اند.

سرپرست دفتر حفاظت و مدیریت حیات‌وحش سازمان محیط زیست خاطر نشان کرد: جنسیت این بوزها قابل شناسایی نبوده و سن آنها نیز نامشخص است ولی جنسی بی‌سوی خوشحالی دارد که اخیراً تظاهر بوزها در این محدوده افزایش یافته‌است.

## صفحه ۴

یکشنبه ۲۰ بهمن ۱۴۰۱ • شماره ۱۲۵۰

## خبر دیدار | آغاز سال آبی جدید از کاهش دوباره بارش هادر کشور خبر داده است.

مسئولان پیشتر گفته بودند که برای تامین آب از ذخایر بارندگی سال‌های پیش استفاده می‌کنند، اما ذخایر آبی ۱۱ سد مهم کشور نیز به کمتر از ۲۰ درصد رسیده. به تازگی نیز اعلام شده که پاییز ۱۴۰۱، خشک‌ترین پاییز ۵۰سال اخیر بوده است.

چندی پیش رییس سازمان محیط‌زیست درباره روشن شدن چراغ‌های قرمز وضعیت تامین آب کشور هشدار داد. علی‌سلاحقه گفت: «هر چند وقت یکی از استان‌ها با مشکل مواجه می‌شود و در بحث مدیریت منابع آب اینکه به‌صورت مُسکِن از جای دیگری آب بیاوریم، اصلاً پذیرفته شده نیست. منابع آب کشور قابل مدیریت است و نباید مردم را بترسانیم.»

ایران از گذشته تا کنون با بحران آب دست و پنجه نرم کرده است؛ با این وجود کم بارشی‌های اخیر و کاهش ذخایر آبی بیش

از گذشته کشور را تهدید می‌کند. حال این پرسش مطرح می‌شود که بحران خشکسالی چقدر جدی است و چه خسارت‌هایی به دنبال دارد؟ در این بین کشورهای منطقه چه راهی برای حل این معضل انتخاب کرده‌اند و مسئولان کشور ما چه کاری برای کنترل بحران آب می‌توانند انجام دهند؟

مهدی زارع، کارشناس محیط زیست و استاد پژوهشگاه بین‌المللی زلزله‌شناسی در گفتگو با فرارو به این پرسش‌ها پاسخ می‌دهد.

#### عواقب خشکسالی

خشک‌ترین پاییز ۵۰ سال گذشته، در بزرگ‌ترین وضعیت بحران آبی قرار داریم؟//// گزارش و گفتگومهدی زارع درباره کاهش محسوس بارندگی‌ها در پاییز امسال گفت: «اینکه پاییز ۱۴۰۱، خشک‌ترین پاییز ۵۰سال اخیر بوده به این معناست که بحران آب تشدید شده و مقدار زیادی از ذخایر آب سدها خالی است. به احتمال زیاد در ماه‌های آینده با برداشت بیش‌تر از منابع آب زیرزمینی نیز مواجه خواهیم شد. همچنین این بحران به مشکلات روستاهایی که مردم در آن کمتر به آب دسترسی دارند نیز دامن خواهد زد. علاوه بر این کشاورزی محدودتر شده و مهاجرت و حاشیه‌نشینی هم افزایش خواهد یافت.»

این کارشناس ادامه داد: «باید گفت بحران آب در ایران محدود به امروز و امسال نیست.

## تهران

در حالی که تهران شنبه صبح را با حالت نارنجی کیفیت هوا آغاز کرد و خیلی زود به وضعیت قرمز تبدیل شد شهردار تهران به مردم توصیه کرد که دلار نخرند تا قیمت‌ها پایین بیایید.

پس از آلوده دیگر برای پایتختی که ساکنانش تا اینجای کار ۴۸ روز هوای قابل قبول، ۱۱۴ روز هوای نامالسم برای گروه‌های حساس، ۱۶ روز هوای نامالسم برای همه افراد جامعه، دو روز هوای بسیار نامالسم، دو روز هوای خطرناک را تجربه کردند.

به گزارش فرارو، داستان تکراری کیفیت هوای پایتخت در حالی برای چندمین بار تکرار شده که احتمالاً مسئولان دیگر برای آن چندان نگرانی

# خبر دیدار

www.kharidaaronline.ir

اگر بحران کم آبی دست به دست اقتصاد آشفته دهد، چه می‌شود؟

# چشم‌انداز تیره کم آبی!



ما در یک فرایند خشکسالی خطرناک هستیم، حداقل این سومین سال بارشی است که به صورت کم باران شروع شده است. در سال بارشی ۹۹-۱۴۰۰ با بارندگی کم مواجه بودیم و این مسئله ادامه پیدا کرده است؛ سال آبی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ نیز به همین ترتیب بود و رکورد کم بارش بودن را به جا گذاشت. اینکه می‌گویند در پنجاه سال اخیر نیز در واقع مقایسه‌ای است با مدت زمان مشابه در سال‌های آبی گذشته یعنی مهر و آبان و آذر. در واقع سه ماه ابتدایی سال آبی را با سه ماه ابتدایی سال‌های آبی گذشته و میانگین سال‌های آبی پنجاه سال گذشته مقایسه کرده و نتیجه گرفته‌اند که کمتر است. باید به این نکته هم اشاره کنم که هنوز نه ماه از سال آبی جدید نیامده و ما از دی ماه ما وارد سال آبی جدید (۱۴۰۱-۱۴۰۲) خواهیم شد. روند این سه ماهه نشان می‌دهد وضعیت سال آبی جدید مثل سال گذشته یا حتی بدتر از آن باشد.»

➤

این شرایط ما باید نقشه بلندمدت سازگاری اقلیمی را مسود توجه قرار می‌دادیم. سازگاری اقلیمی هم فقط این نیست که در تلویزیون به مردم بگوییم آب کمتر مصرف کنند.»
این استاد پژوهشگاه ادامه داد: «شش تا هشت درصد از آبی که در کشور مصرف می‌شود آب شرب و خانگی است. این که بگوییم کمتر مصرف کنند، همان شش تا هشت درصد را بیش‌تر تحت تأثیر قرار می‌دهد. در اکثر استان‌ها حدود نود درصد منابع آبی صرف کشاورزی می‌شود؛ البته این میزان در استان تهران کمتر است و حدود پنجاه تا شصت درصد را شامل می‌شود؛ بنابراین اینکه خشکسالی به صورت یک بحران در آمده نشان می‌دهد هیچگونه مدیریتی صورت نگرفته است. مدیریتی که من از آن می‌گویم حداقلش سازگاری اقلیمی بوده و این مدیریت از ۶۰ سال گذشته تاکنون اعمال نشده است.»
وی افزود: «مسئولان برای رسیدن به توسعه سراغ حفر چاه عمیق رفتند و این شروع داستان استفاده از چاه عمیق بود. این موضوع سفره‌های آب زیرزمینی را در کشور از بین برد. بسیاری از آن‌ها از میان رفته با مقدار خیلی کمی آب دارد. یکی دیگر از مسائلی دیگری که در بحران آب لحاظ نشده توسعه‌ی شهرهای نزدیک ساحل است. در واقع توسعه‌ای که باید نزدیک دریاها صورت می‌گرفت اتفاق نیافتاده است.»

کارشناس محیط‌زیست ادامه داد: «جمعیت قابل ملاحظه‌ای نزدیک به هفده

➤

#### مقصر بحران آبی

زارع با بیان اینکه یکی از عوامل کم شدن بارش‌ها تغییرات اقلیمی است که علت آن هم در نهایت به دخالت انسان‌ها می‌رسد، گفت: «اگر همان کم شدن بارش را هم در کلان براساس دخالت کلی انسان‌ها بدانیم، می‌توان تمام تقصیر این بحران آبی را بر گردن مدیریت انسان‌ها انداخت.

در واقع حداقل کاری که می‌توانست انجام شود سازگاری اقلیمی بود. برای مقابله با

## خبر دیدار

## جامعه

روزنامه اقتصادی صبح ایران

بحران آب اشاره کرد: «دولت اولین کاری

که می‌تواند برای کنترل بحران آب انجام دهد آن است که ریسک جدید ایجاد نکند و موجب گسترش بحران نشود. برای مثال دولت می‌خواهد شهر و شهرک‌های جدید بسازد، اولین مسئله‌ای که در اینباره باید جدی گرفته شود آب است. به این مسئله باید با اولویت بسیار زیاد پرداخته شود. مناسبانه در پروژه‌هایی که به اسم خانه‌سازی انجام می‌شود کمتر می‌شویم که اولویت مصرف آب برایشان مطرح باشد.»

زارع با بیان اینکه آینده‌ی تمام کشورهای خاورمیانه از جمله ایران در صورت ادامه‌ی وضع موجود، تشدید بحران آب است، گفت: «همه‌ی کشورهای خاورمیانه کم یا بیش این وضعیت را دارند. آن‌هایی که وضعیت اقتصادی بهتری دارند مثل کشورهای حاشیه خلیج فارس، می‌توانند از طریق مالی و با آب شیرین‌کن‌ها مشکلات آبی خود را حل کنند. نمی‌از آب شیرین‌کن‌های جهان در منطقه خلیج فارس است؛ این کشورها اگر یک قطره آب باران هم نداشته باشند آب دریا را می‌گیرند و شیرین می‌کنند البته محیط زیست را هم نابود می‌کنند.

آن‌ها به دلیل آنکه از نظر ثروت مشکلی ندارند اب را به شهرهایشان می‌رسانند و حتی وسط بیابان را هم می‌توانند سبز کنند؛ کما آنکه در قطر و عربستان و امارات هم این کار را کردند. آن کشورهایی که وسعت مالی خوبی ندارند و توانایی مانور مالی به آن شکل ندارند بیش‌تر گرفتار می‌شوند.»

این پژوهشگر در ادامه افزود: «بحران آب در دراز مدت وضعیت کشورهایی که از نظر اقتصادی مشکل دارند را بدتر و تیره‌تر می‌کند. از ایران خودمان بگریز تا پاکستان و افغانستان و کشورهایی مثل عراق، سوریه، ترکیه و کشورهای منطقه دچار همین نوع گرفتاری خواهند بود. آن کشوری می‌تواند وضعیت خود را بهتر نگه دارد که در دراز مدت برنامه‌های منطقی و عقلانی را اجرا کند.

راه حل‌هایی که کشورهای حاشیه خلیج فارس اجرا می‌کنند برای همه قابل اجرا نیست علاوه بر این معلوم نیست که حتی برای خودشان آینده پایداری با بسازد. این نوع مداخلات زیستی که انجام می‌دهند منطقه را برای خود و همه تدریج آلوده‌تر کرده و گرفتاری‌ها را بیشتر می‌کند.»

## توصیه دلاری «زاکانی» در روزهای آلوده تهران

پاس کاری نمی‌توان مشکل آلودگی هوا و ترافیک را حل کرد و این کار نیاز به همت دارد. این همت عالی در کتب جامعه و مدیران کشور وجود دارد و ترقی را برای کشور ایجاد کنند.»

اشاره شهرداری تهران به «پاس کاری» در زمینه مدیریت آلودگی هوا در حالی است که شهرداری تهران همین امروز و در یکی از آلوده‌ترین روزهای تهران بلیط‌های اتوبوس و مترو را نیم بهانه کرده است. پیش‌تر شورای شهر تصویب کرده بود که قیمت بلیط اتوبوس و مترو در روزهای آلوده باید نیم‌بهانه محاسبه شود تا شهروندان به استفاده از وسایل نقلیه عمومی تشویق رشوند و از حجم آلاینده‌های هوا کاسته شود.

در این زمینه این مردم هستند که متضرر می‌شوند. قبلاً نیز بارها به این مساله اشاره کردم سر مساله بورس که دچار حباب شده بود به مردم اعلام کردم که کاری انجام ندهند؛ در مورد دلار نیز عرض می‌کنم که قیمت‌هایی که اکنون اعلام می‌شود، دروغ محض است؛ این قیمت‌ها پایین می‌آید و



در حقیقت این پروژه دشمن نیز با شکست روبه‌رو می‌شود.

او البته در این میان به مسئله آلودگی هوا هم اشاره کرد، ولی اشاره‌اش چیزی جز حرف‌های همیشگی نبود: زاکانی در واکنش به آلودگی هوا گفت: «با

رئیس سازمان حمل و نقل ترافیک شهرداری تهران مطرح کرد

# پرداخت تسهیلات نقدی برای خرید موتورهای برقی

قرار بگیرند که با توجه به مشکلاتی که در گمرک و در ارتباط با ترخیص قطعات این اتوبوس‌ها ایجاد شد، این مسئله با کمی تأخیر در آینده نزدیک محقق خواهد شد.
وی گفت: بر اساس اعلام کارخانه تولیدکننده این مجموعه آمادگی دارد تا ۵۰۰ دستگاه اتوبوس برقی را تولید کند و این اتوبوس‌ها تأثیر بسزایی را در کاهش آلودگی هوا در شهر تهران خواهند داشت.
وی گفت: هم‌زمان با بیست و یکمین شنبه امید و افتخار یک مرکز معاینه فنی در ضلع شرقی ورزشگاه آزادی با دو خط و در مساحت یک هزار و ۷۶۰ متر توسط بخش خصوصی راه‌اندازی خواهد شد که تعداد مراکز فنی در شهر تهران به ۱۷ مرکز و به ۵۶ خط خواهد رسید.

➤

**۳۰۰ هزار موتور کار تهران برقی می‌شوند**
شهردار تهران گفت: تهران ۳۰۰ هزار موتور کار دارد و هدفگذاری ما این است که در یک برنامه چهار ساله این موتورها را برقی

➤

➤

➤



### اصرار سایننتو به یک خرید غیر ممکن!

سر مربی استقلال خواهان جذب بازیکن ترغالی تراکتور است اما باشگاه تبریزی راضی به چنین انتقالی نمی‌شود.اصرار سایننتو به یک خرید غیرممکن!

اگر چه پنجره نقل و انتقالات باشگاه استقلال بسته است و فعلاًآبی‌ها نمی‌توانند قرارداد جدیدی را به‌امضا برسنانند اما مدیران باشگاه‌های دیگر هستند تا هر چه زودتر پنجره باز شود. از این رو علی‌فتح‌الله‌زاده از ریکاردو سایننتو خواسته ناباز یککنان مدنظرش را به‌اواعلام کند که‌اگر پنجره باز شد، با آنهاوارد مذاکره‌شوند وقرارداد جدیدبندند.

تاکنون ریکاردو سایننتو فقط نام یک بازیکن را برای تقویت خط‌هافیک به مدیریت باشگاه استقلال اعلام کرده و او هم کسی نیست جز ریکاردو آلوز هافیک ترغالی تراکتور و بهترین پاسور لیگ برتر.

آلوز که با ۸ پاس گل بهترین پاسور لیگ محسوب می‌شود، به واسطه اینکه هم‌وطن سایننتو است، رابطه خوبی با این مربی دارد. سایننتو و آلوز بعد از دیدار جام حذفی استقلال و تراکتور نیز در ورزشگاه آزادی دقایقی با یکدیگر به گفت‌وگو پرداختند که همین موضوع واکنش مدیران تراکتور را در پی داشت.

حالا با اعلام علی‌فتح‌الله‌زاده مشخص شده که سایننتوروی هافیک ترغالی تراکتور نظر مساعدی دارد، اما چنین انتقالی بعیده به نظر می‌رسد. با توجه به شرایط تراکتور و اینکه سرخ‌پوشان تبریزی روند رو به پیشرفتی را در پیش گرفته‌اند، باکومس اجازه جدایی به هیچ‌باز یکی نخواهد داد. از سوی دیگر قراردادی که آلوز با تراکتور امضا کرده نیز سفت‌وسخت است و این بازیکن چون مطالبات خود را دریافت کرده نیز به راحتی نمی‌تواند این قرارداد را فسخ کند.

با توجه به اظهار نظر مدیران تراکتور مبنی بر حفظ آلوز به نظر می‌رسد اولین تیر سایننتو در نقل و انتقالات به سنگ خورده و امکان جذب آلوز توسط مدیران باشگاه وجود ندارد.

با این شرایط سر مربی استقلال باید برای تقویت خط هافیک خود گزینه‌های دیگری را مورد بررسی قرار داده و به باشگاه اعلام کند.

### شکایت باشگاه تراکتور از مدیرعامل استقلال

باشگاه تراکتور تبریز از مدیرعامل باشگاه استقلال شکایت خواهد کردلی فتح‌الله‌زاده مدیرعامل باشگاه استقلال امروز در مصاحبه‌ای مدعی شده که ریکاردو آلوز هافیک ترغالی تراکتور، مدنظر ریکاردو سایننتو سر مربی آبی‌هاست اما باشگاه تراکتور با این انتقال مخالف است. هوشنگ نصیرزاده این ادعاعت ناراحتی مسئولان تراکتور شده است. هوشنگ نصیرزاده مدیرعامل تراکتور مدعی است استقلال هفته پیش برای جذب آلوز نامه‌زده و باشگاه تبریز نیز مخالف خود را رسماً اعلام کرده‌است. اعلام دوباره مدیرعامل باشگاه استقلال درباره درخواست سایننتو برای جذب آلوز باعث دلخوری تراکتوری‌ها شده است. نصیرزاده معتقد است رسانه‌ای کردن موضوع جذب آلوز تخلف است و به همین خاطر آن‌ها قصد شکایت از فتح‌الله‌زاده را دارند.

باید دید شکایت تراکتور از فتح‌الله‌زاده عملی می‌شود یا خیر و در صورت تحقق چه نتیجه‌ای در پی خواهد داشت.

### آمانوف فقط به یک شرط با استقلال فسخ می‌کند

هافیک از یکستانی استقلال هم این روزها به یکی از دغدغه‌های مدیریت باشگاه تبدیل شده‌است. آمانوف فقط به یک شرط با استقلال فسخ می‌کند عزیزیک آمانوف هافیک از یکستانی که نیم فصل گذشته لیگ بیست و یکم با نظر فرهاد مجیدی به استقلال پیوست، امسال مورد اعتماد ریکاردو سایننتو قرار نگرفت و در بازی‌های این تیم به میدان نمی‌رود. آمانوف که لیست استقلال را نیز بر کرده، اولین گزینه باشگاه برای خروج در پنجره نقل و انتقالاتی زمستان است. این بازیکن اما تا پایان فصل با استقلال قرارداد دلاری دارد و اگر باشگاه بخواهد یک طرفه قرارداد او را فسخ کند، باید کل پول این بازیکن را تا پایان فصل بپردازد.

از این رو مدیران استقلال در صده هستند تا به صورت توافقی قرارداد آمانوف فسخ شود اما این بازیکن حاضر نیست از مبلغ قراردادش کاهش بدهد. آمانوف به مسئولان استقلال اعلام کرده تنها در صورتی پای توافق نامه برای جدایی در نیم فصل را امضا می‌کند که باشگاه متعهد به پرداخت کل پولش شود.

رایزنی‌های مدیران استقلال با آمانوف برای رضی کردن او ادامه دارد اما این بازیکن فعلاً حاضر نیست بدون دریافت کل مبلغ قراردادش آن را فسخ کند و جدا شود.

### فتح‌الله‌زاده با پنجره بسته به دنبال بمب!

مدیرعامل استقلال در شرایطی صحبت از جذب یک مهاجم سرشناس اروپایی کرده که هنوز پنجره نقل و انتقالات باشگاه بسته است. فتح‌الله‌زاده با پنجره بسته به دنبال بمب!

در فاصله ۵ روز تا پایان مهلت قانونی نقل و انتقالات زمستانی، باشگاه استقلال به خاطر بسته بودن پنجره نقل و انتقالاتی نتوانسته هیچ فعالیتی در امر جذب بازیکن جدید داشته باشد. اگر چه سایننتو سر مربی آبی‌ها علاقه مند است یکی دو بازیکن خوب در بر خیز پست‌ها را به تیم خود اضافه کند اما بسته بودن پنجره نقل و انتقالاتی مانع از این امر خواهد شد. جدا از این حتی اگر پنجره نقل و انتقالات هم باز شود، به خاطر پر بودن لیست، آبی‌ها برای جذب هر بازیکن جدید باید یک نفر از لیست خارج کنند! در چنین شرایطی علی‌فتح‌الله‌زاده مدیرعامل استقلال ۱۲ روز بعد از آنکه وعده داد ظرف ۱۰ روز پنجره را باز می‌کند و تاکنون نتوانسته به وعده‌اش عمل کند، بار دیگر تاکید کرده که باز کردن پنجره نقل و انتقالات وظیفه او است و حتماً این کار را انجام می‌دهد. او همچنین از صحبت بار ریکاردو سایننتو برای جذب کاوه رضایی و البته استخدام یک مهاجم سرشناس اروپایی حرف زده‌است.

مدیرعامل استقلال در شرایطی وعده جذب مهاجم سرشناس اروپایی را داده که او بهتر از هر کسی می‌داند برای جذب بازیکن جدید باید دو کار مهم را انجام بدهد. ابتدا تامین منابع مالی در حدود ۳۰۰ هزار دلار برای پرداخت به گابریل پین و هرویس میلیچ و جلب رضایت آنها و بعد از آن توافق با دو بازیکن برای فسخ قرارداد!

دو بازیکنی که آبی‌ها برای خروج از لیست در نظر گرفته‌اند اول عزیز یک آمانوف هافیک از یکستانی و دوم سجاد شهباززاده هستند. حتی اگر پنجره نقل و انتقالات نیز طی ۵ روز آینده باز نشود(که امری تقریباً بعید است) مدیران باشگاه با دا با آمانوف و شهباززاده به توافق مالی برسند تا این دو ستاره قراردادهایشان را فسخ کنند. چرا که طبق قوانین فسخ قرارداد فقط باید به صورت دو طرفه باشد. همه در ذهن دارند که در ابتدای فصل مدیران وقت استقلال قصد داشتند نام ارسلان مطهری را از لیست خارج کنند اما به واسطه همین که نتوانستند با این مهاجم به توافق مالی بر سر مطالباتش برسند، او در لیست باقی ماند و حالا یکی از ستاره‌های تیم محسوب می‌شود. به همین خاطر در صورت باز شدن پنجره نقل و انتقالات نیز رضای کردن آمانوف و شهباززاده با حتی بازیکن دیگری کار آسانی نیست. در چنین شرایطی مذاکره با بازیکن سرشناس اروپایی اگر چه برای هواداران استقلال سخن جذابی محسوب می‌شود، اما فکر کردن به پشتوانه این موضوع می‌تواند مسائل مهمی را نمایان بدهد. بی‌شک جذب بازیکن جدید در گروهی موضوعاتی است که فتح‌الله‌زاده برای رفع آن کمتر از ۵ روز کامل مان دارد.

## صفحه ۶

یکشنبه ۲۰ بهمن ۱۴۰۱ • شماره ۱۲۵۰

بازار

ورزش

تور

فرهنگ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

بازار

ورزش

تور

فرهنگ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

مهر

تاریخ

محل

## درد

www.kharidaronline.ir

با مجتبی خورشیدی از خوبان عالم تا کادو به کریس رونالدو؛

# آن بازیکن گفت اسکوچیچ را اخراج کنید!



بحرین بودیم من چیزهایی در اسکوچیچ دیدم که پیش خودم گفتم می‌توانیم این مرحله (مرحله نهایی داشتیم در جام جهانی) را بگذریم. من به آقای عزیز ی خادم گفتم احساس من این است با اسکوچیچ صعود می‌کنیم. این مربی باهوش بود و پشتکار سه بار دیده‌ام و آن هم بعد از سرپرستی در تیم ملی بود. قصه از آنجا شروع شد که من وقتی اولین روز کاری‌ام را در ساختمان یک شروع کردم، رسیدم و دیدم آقای اسکوچیچ داد و فریاد می‌کند. وقتی پرس و جو کردم اسکوچیچ گفت اینبزن تند نام. از دوستان پرسیدم چرا این انتقال رخ داده مگر هزینه‌اش چقدر است؟ گفتند ۳۰۰،۴۰۰ هزار تومان. گفتم چرا نمی‌خرید و گفتند پول نداریم. من بعد از ظهر به فکر فرو رفتم و به ذهنم رسید که از یکی از دوستان بخواهم که وقتی برای ما از آن مقام مسئول بگیرد که گفتند تا دو هفته آینده نمی‌شود. که ما اصرار کردیم و مبین است برای تیم ملی بوده و پای مردم در میان است که سریع به ما گفتند دو روز بعد بیاید و طرح موضوع کنید. من پنجشنبه در خواست کردم و شنبه ساعت ۱۲ ظهر پیش ایشان رفتم و من برای اولین مرتبه آن مسئول را دیدم. حدود ۱۳۰ میلیارد تومان دستور دادند که پرداخت شود که نزدیک ۱۰۷ میلیارد به فدراسیون رسید. به هر حال بحث تیم ملی بود و توانستیم ایشان را ببینیم و پول را برای فدراسیون آورده‌ایم و مشکل گشاشد.

بحرین بودیم من چیزهایی در اسکوچیچ دیدم که پیش خودم گفتم می‌توانیم این مرحله (مرحله نهایی داشتیم در جام جهانی) را بگذریم. من به آقای عزیز ی خادم گفتم احساس من این است با اسکوچیچ صعود می‌کنیم. این مربی باهوش بود و پشتکار سه بار دیده‌ام و آن هم بعد از سرپرستی در تیم ملی بود. قصه از آنجا شروع شد که من وقتی اولین روز کاری‌ام را در ساختمان یک شروع کردم، رسیدم و دیدم آقای اسکوچیچ داد و فریاد می‌کند. وقتی پرس و جو کردم اسکوچیچ گفت اینبزن تند نام. از دوستان پرسیدم چرا این انتقال رخ داده مگر هزینه‌اش چقدر است؟ گفتند ۳۰۰،۴۰۰ هزار تومان. گفتم چرا نمی‌خرید و گفتند پول نداریم. من بعد از ظهر به فکر فرو رفتم و به ذهنم رسید که از یکی از دوستان بخواهم که وقتی برای ما از آن مقام مسئول بگیرد که گفتند تا دو هفته آینده نمی‌شود. که ما اصرار کردیم و مبین است برای تیم ملی بوده و پای مردم در میان است که سریع به ما گفتند دو روز بعد بیاید و طرح موضوع کنید. من پنجشنبه در خواست کردم و شنبه ساعت ۱۲ ظهر پیش ایشان رفتم و من برای اولین مرتبه آن مسئول را دیدم. حدود ۱۳۰ میلیارد تومان دستور دادند که پرداخت شود که نزدیک ۱۰۷ میلیارد به فدراسیون رسید. به هر حال بحث تیم ملی بود و توانستیم ایشان را ببینیم و پول را برای فدراسیون آورده‌ایم و مشکل گشاشد.

بحرین بودیم من چیزهایی در اسکوچیچ دیدم که پیش خودم گفتم می‌توانیم این مرحله (مرحله نهایی داشتیم در جام جهانی) را بگذریم. من به آقای عزیز ی خادم گفتم احساس من این است با اسکوچیچ صعود می‌کنیم. این مربی باهوش بود و پشتکار سه بار دیده‌ام و آن هم بعد از سرپرستی در تیم ملی بود. قصه از آنجا شروع شد که من وقتی اولین روز کاری‌ام را در ساختمان یک شروع کردم، رسیدم و دیدم آقای اسکوچیچ داد و فریاد می‌کند. وقتی پرس و جو کردم اسکوچیچ گفت اینبزن تند نام. از دوستان پرسیدم چرا این انتقال رخ داده مگر هزینه‌اش چقدر است؟ گفتند ۳۰۰،۴۰۰ هزار تومان. گفتم چرا نمی‌خرید و گفتند پول نداریم. من بعد از ظهر به فکر فرو رفتم و به ذهنم رسید که از یکی از دوستان بخواهم که وقتی برای ما از آن مقام مسئول بگیرد که گفتند تا دو هفته آینده نمی‌شود. که ما اصرار کردیم و مبین است برای تیم ملی بوده و پای مردم در میان است که سریع به ما گفتند دو روز بعد بیاید و طرح موضوع کنید. من پنجشنبه در خواست کردم و شنبه ساعت ۱۲ ظهر پیش ایشان رفتم و من برای اولین مرتبه آن مسئول را دیدم. حدود ۱۳۰ میلیارد تومان دستور دادند که پرداخت شود که نزدیک ۱۰۷ میلیارد به فدراسیون رسید. به هر حال بحث تیم ملی بود و توانستیم ایشان را ببینیم و پول را برای فدراسیون آورده‌ایم و مشکل گشاشد.

بحرین بودیم من چیزهایی در اسکوچیچ دیدم که پیش خودم گفتم می‌توانیم این مرحله (مرحله نهایی داشتیم در جام جهانی) را بگذریم. من به آقای عزیز ی خادم گفتم احساس من این است با اسکوچیچ صعود می‌کنیم. این مربی باهوش بود و پشتکار سه بار دیده‌ام و آن هم بعد از سرپرستی در تیم ملی بود. قصه از آنجا شروع شد که من وقتی اولین روز کاری‌ام را در ساختمان یک شروع کردم، رسیدم و دیدم آقای اسکوچیچ داد و فریاد می‌کند. وقتی پرس و جو کردم اسکوچیچ گفت اینبزن تند نام. از دوستان پرسیدم چرا این انتقال رخ داده مگر هزینه‌اش چقدر است؟ گفتند ۳۰۰،۴۰۰ هزار تومان. گفتم چرا نمی‌خرید و گفتند پول نداریم. من بعد از ظهر به فکر فرو رفتم و به ذهنم رسید که از یکی از دوستان بخواهم که وقتی برای ما از آن مقام مسئول بگیرد که گفتند تا دو هفته آینده نمی‌شود. که ما اصرار کردیم و مبین است برای تیم ملی بوده و پای مردم در میان است که سریع به ما گفتند دو روز بعد بیاید و طرح موضوع کنید. من پنجشنبه در خواست کردم و شنبه ساعت ۱۲ ظهر پیش ایشان رفتم و من برای اولین مرتبه آن مسئول را دیدم. حدود ۱۳۰ میلیارد تومان دستور دادند که پرداخت شود که نزدیک ۱۰۷ میلیارد به فدراسیون رسید. به هر حال بحث تیم ملی بود و توانستیم ایشان را ببینیم و پول را برای فدراسیون آورده‌ایم و مشکل گشاشد.

بحرین بودیم من چیزهایی در اسکوچیچ دیدم که پیش خودم گفتم می‌توانیم این مرحله (مرحله نهایی داشتیم در جام جهانی) را بگذریم. من به آقای عزیز ی خادم گفتم احساس من این است با اسکوچیچ صعود می‌کنیم. این مربی باهوش بود و پشتکار سه بار دیده‌ام و آن هم بعد از سرپرستی در تیم ملی بود. قصه از آنجا شروع شد که من وقتی اولین روز کاری‌ام را در ساختمان یک شروع کردم، رسیدم و دیدم آقای اسکوچیچ داد و فریاد می‌کند. وقتی پرس و جو کردم اسکوچیچ گفت اینبزن تند نام. از دوستان پرسیدم چرا این انتقال رخ داده مگر هزینه‌اش چقدر است؟ گفتند ۳۰۰،۴۰۰ هزار تومان. گفتم چرا نمی‌خرید و گفتند پول نداریم. من بعد از ظهر به فکر فرو رفتم و به ذهنم رسید که از یکی از دوستان بخواهم که وقتی برای ما از آن مقام مسئول بگیرد که گفتند تا دو هفته آینده نمی‌شود. که ما اصرار کردیم و مبین است برای تیم ملی بوده و پای مردم در میان است که سریع به ما گفتند دو روز بعد بیاید و طرح موضوع کنید. من پنجشنبه در خواست کردم و شنبه ساعت ۱۲ ظهر پیش ایشان رفتم و من برای اولین مرتبه آن مسئول را دیدم. حدود ۱۳۰ میلیارد تومان دستور دادند که پرداخت شود که نزدیک ۱۰۷ میلیارد به فدراسیون رسید. به هر حال بحث تیم ملی بود و توانستیم ایشان را ببینیم و پول را برای فدراسیون آورده‌ایم و مشکل گشاشد.

بحرین بودیم من چیزهایی در اسکوچیچ دیدم که پیش خودم گفتم می‌توانیم این مرحله (مرحله نهایی داشتیم در جام جهانی) را بگذریم. من به آقای عزیز ی خادم گفتم احساس من این است با اسکوچیچ صعود می‌کنیم. این مربی باهوش بود و پشتکار سه بار دیده‌ام و آن هم بعد از سرپرستی در تیم ملی بود. قصه از آنجا شروع شد که من وقتی اولین روز کاری‌ام را در ساختمان یک شروع کردم، رسیدم و دیدم آقای اسکوچیچ داد و فریاد می‌کند. وقتی پرس و جو کردم اسکوچیچ گفت اینبزن تند نام. از دوستان پرسیدم چرا این انتقال رخ داده مگر هزینه‌اش چقدر است؟ گفتند ۳۰۰،۴۰۰ هزار تومان. گفتم چرا نمی‌خرید و گفتند پول نداریم. من بعد از ظهر به فکر فرو رفتم و به ذهنم رسید که از یکی از دوستان بخواهم که وقتی برای ما از آن مقام مسئول بگیرد که گفتند تا دو هفته آینده نمی‌شود. که ما اصرار کردیم و مبین است برای تیم ملی بوده و پای مردم در میان است که سریع به ما گفتند دو روز بعد بیاید و طرح موضوع کنید. من پنجشنبه در خواست کردم و شنبه ساعت ۱۲ ظهر پیش ایشان رفتم و من برای اولین مرتبه آن مسئول را دیدم. حدود ۱۳۰ میلیارد تومان دستور دادند که پرداخت شود که نزدیک ۱۰۷ میلیارد به فدراسیون رسید. به هر حال بحث تیم ملی بود و توانستیم ایشان را ببینیم و پول را برای فدراسیون آورده‌ایم و مشکل گشاشد.

بحرین بودیم من چیزهایی در اسکوچیچ دیدم که پیش خودم گفتم می‌توانیم این مرحله (مرحله نهایی داشتیم در جام جهانی) را بگذریم. من به آقای عزیز ی خادم گفتم احساس من این است با اسکوچیچ صعود می‌کنیم. این مربی باهوش بود و پشتکار سه بار دیده‌ام و آن هم بعد از سرپرستی در تیم ملی بود. قصه از آنجا شروع شد که من وقتی اولین روز کاری‌ام را در ساختمان یک شروع کردم، رسیدم و دیدم آقای اسکوچیچ داد و فریاد می‌کند. وقتی پرس و جو کردم اسکوچیچ گفت اینبزن تند نام. از دوستان پرسیدم چرا این انتقال رخ داده مگر هزینه‌اش چقدر است؟ گفتند ۳۰۰،۴۰۰ هزار تومان. گفتم چرا نمی‌خرید و گفتند پول نداریم. من بعد از ظهر به فکر فرو رفتم و به ذهنم رسید که از یکی از دوستان بخواهم که وقتی برای ما از آن مقام مسئول بگیرد که گفتند تا دو هفته آینده نمی‌شود. که ما اصرار کردیم و مبین است برای تیم ملی بوده و پای مردم در میان است که سریع به ما گفتند دو روز بعد بیاید و طرح موضوع کنید. من پنج

مدیر عامل شرکت توزیع برق استان:

## قطعی برق مشترکان خانگی و تجاری گلستان در اولویت نیست



سوخت جایگزین برای این واحدهای

صنعتی گلستان بیشتر برای مصرف دستگاه دیزل ژنراتور است ولی باید تمهیدات لازم در صورت تداوم قطعی برق و گاز اندیشیده شود.

محمدرضا عباسی معاون بهیود تولیدات گیاهی جهادکشاورزی گلستان هم گفت:افزون بر ۸۵درصد مرغداری‌های استان دارای سوخت جایگزین هستند و در دامداری‌ها هم از نفت سفید استفاده می‌شود.

عادل مصدقی مدیرکل راهداری و

حمل و نقل جاده‌ای گلستان هم بر تامین سوخت جایگزین برای تاکسی‌های بین شهری به دلیل تعطیلی جایگاه‌های سی‌ان‌جی تاکیدکرد.

امان محمد کیمالی مدیرکل هواشناسی گلستان هم خصوص پیش بینی دمای استان در ۲۴ ساعت آینده، گفت: در این مدت دمای هوای استان بین منفی یک تا ۳ درجه و برای گرگان تا منفی سه درجه پیش‌بینی می‌شود.

حدود ۲۴ مگاوات در مصرف برق

صرفه‌جویی شد،وی افزود:از مجموع ۴۵۰ مگاوات برق روزانه مصرف گلستان ۹۵ مگاوات آن به صنایع اختصاص دارد.مدیرعامل شرکت گاز گلستان هم گفت:افت فشار گاز در استان وجود دارد ولی تلاش می‌کنیم این افت فشار منجر به قطعی گاز به خصوص برای مشترکان خانگی نشود.

علی طالبی افزود: در این شرایط بهترین راهکار، همراهی مردم برای کاهش مصرف است.

وی ادامه داد: از چند روز گذشته تاکنون گاز ادارات گلستان قطع است و برخی صنایع مانند مرغداری‌ها از سوخت دوم استفاده می‌کنند.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان هم گفت: تاکنون ۱۵۷ واحد صنعتی استان برای مدیریت مصرف

گاز ، سهمیه سوخت جایگزین دریافت کردند .

درویش علی حسن‌زاده افزود: اختصاص

**گرگان – مهناز محمدزمانی <**

مدیرعامل شرکت توزیع برق گلستان گفت: با وجود کاهش محسوس دما و فعال‌نبودن نیروگاه سیکل ترکیبی علی‌آباد، برق هیچکدام از مشترکان خانگی و تجاری استان قطع نشده و برنامه‌ای هم برای آن نداریم. سیداحمد موسوی در نشست شورای هماهنگی مدیریت بحران گلستان، افزود: برق موردنیاز استان از شبکه سراسری تامین می‌شود که محدوده مصرف آن بین ۳۸۰ تا ۴۵۰ مگاوات است.وی ادامه داد: برای مدیریت مصرف برق گلستان در شرایط کنونی و پیشگیری از قطع شدن این انرژی، طرح‌های مدیریت مصرف از جمله قطعی یک درمیان روشنائی معابر و خاموش‌نگه‌داشتن ۴ هزار حلقه چاه در دست انجام است.

موسوی خاطر نشان کرد: علاوه بر این، با قطع برق صنایع غیر ضرور برخی صنایع گلستان از ساعت ۱۱ امروز

### فارس

## برپایی دومین میز خدمت ویژه جوانان و دانشجویان با حضور استاندار فارس

**شیراز – چراغی <**دومین میز خدمت ویژه جوانان و دانشجویان با حضور استاندار فارس و برخی از مسئولان دستگاه‌های اجرایی و مدیران دانشگاه‌های شیراز در باغ ارم برگزار شد.

در این آیین، افزون بر ۳۰ نفر از جوانان و دانشجویان شیراز بصورت مستقیم با استاندار فارس دیدار کردند.

عمده مشکلات این افراد در حوزه اشتغال، مباحث تحصیلی و موارد مربوط به دانشگاه‌ها بود که در چارچوب قوانین موجود دستورات لازم

### ایلام

## حضور مدیران در میان مردم گامی برای تسریع رسیدگی به مطالبات است

**ایلام –حسن بیگی <**مدیرکل منابع طبیعی ایلام گفت: برپایی میز خدمت و حضور مدیران در میان مردم گامی در جهت تسریع در پاسخگویی به مطالبات آنان است.

سیدمحمود و جمعی از رؤسا و کارکنان اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان در حاشیه نماز جمعه این هفته با حضور در میز خدمت به سوالات شهروندان پاسخ دادند.

### خوزستان

## تجلیل از بانوان شاغل در شرکت نفت و گاز اروندان

**اهواز – محمد مجدم <**مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان گفت: خدمات و عملکرد بانوان شاغل در این شرکت، نقش مهمی در تحقق اهداف و برنامه‌های سازمان دارد.

به مناسبت هفته تجلیل از مقام زن مراسم تجلیل از بانوان شاغل در شرکت نفت و گاز اروندان در سالن جلسات خرمشهر و با حضور مهندس عبدالله عذاری اهوازی مدیرعامل، امیربابایی مدیر امور مالی،اسماعیل بازیار رئیس دفتر مدیرعامل، امید نصیری رئیس روابط عمومی، خانم حسینی مشاور مدیرعامل در امور بانوان و خانواده، خانم‌موذن رئیس حسابرسی داخلی و جمعی از بانوان شاغل در این شرکت برگزار شد.

در این نشست مهندس عذاری اهوازی ضمن تبریک ولادت حضرت فاطمه زهرا(س) و تجلیل از مقام زن و روز مادر، اظهار داشت: نقش آفرینی پر رنگ بانوان در جامعه و ادارات بطوری که شأنیت و کرامت زنانه خود را حفظ کرده‌اند شاخصه انقلاب اسلامی است و ما تکریم این حضور را وظیفه خود می‌دانیم. وی ضمن اهمیت توجه به برابری و عدالت بین بانوان و آقایان در محیط کار، خاطر نشان کرد: در بعضی از

### فارس

## مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس:

## شهرک تخصصی صنفی در شیراز راه‌اندازی می‌شود

گذار در شیراز، تکمیل بودن ظرفیت اراضی قابل واگذاری شهرک‌های صنعتی موجود در شیراز و نقاط اطراف مرکز استان است، گفت: در این زمینه برنامه‌هایی در سه سطح کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت تدوین و به سرعت و با قید اولویت در دستور کار قرار گرفت.

او با اشاره به تشکیل کمیته ویژه توسعه و تملک اراضی در این شرکت در ابتدای امسال، افزود: در این کمیته ضمن بررسی و امکان‌سنجی ظرفیت‌های موجود و با تعامل و هماهنگی با دستگاه‌های اجرایی ذیربط، طرح‌های ایجاد و توسعه‌ای در دستور کار قرار گرفت. هاشمی افزود: در برنامه کوتاه مدت و برای پاسخگویی به نیاز متقاضیان و سرمایه‌گذاران، مشکل اسناد و تداخل ثبتی اراضی فاز ششم شهرک صنعتی بزرگ شیراز رفع و این اراضی از ابتدای آبان ماه در مرحله واگذاری قرار گرفت.

### سرزمین

روزنامه سراسری صبح ایران

## سرزمین

## مدیر کل کتابخانه‌های عمومی استان:

## مسابقه کتابخوانی مجازی شمیم عشق در ایلام برگزار می‌شود

**ایلام –حسن بیگی <**مدیر کل کتابخانه‌های عمومی ایلام گفت: مسابقه کتابخوانی مجازی شمیم عشق به مناسبت میلاد با سعادت حضرت زهرا (س) و امام علی (ع) در استان برگزار می‌شود.

سمیه حیدری با اعلام این‌ خبر اظهار داشت: این مسابقه با همکاری دفتر امور زنان و خانواده استانداری، اداره کل تبلیغات اسلامی و سازمان بسیج جامعه زنان سپاه امیرالمومنین (ع) استان ایلام برگزار می‌شود.

وی افزود: منبع این مسابقه کتاب “سبک زندگی فاطمی” (دفتر اول): نگاهی به زندگانی‌با برکت حضرت فاطمه زهرا (س) و رابطه آن‌با افزایش جمعیت؛ گردآوری و تنظیم “

سفران فاطمی” می‌باشد که نسخه الکترونیکی آن از طریق لینک https://bvr.ir/۳1۴۲۳ قابل دریافت می‌باشد.

مدیرکل کتابخانه‌های ایلام گفت: مهلت شرکت در این مسابقه تا روز میلاد امام علی(ع) ۱۵ بهمن ماه ۱۴۰۱ است

### شهر

مدیر کل استاندارد استان:

## ۹۸ درصد نازل‌های عرضه سوخت سی‌ان‌جی کرمانشاه استاندارد است



**کرمانشاه –حسینفاخرزاده <**مدیرکل استاندارد استان کرمانشاه از انطباق استاندارد ۹۸ درصد نازل‌های سوخت سی‌ان‌جی استان خبر داد و گفت: از ابتدای امسال تاکنون در بازرسی و آزمون نازل‌های ۷۳ جایگاه سی‌ان‌جی استان با ۳۰۳ نازل سوخت؛ استاندارد ۲۹۸ نازل تایید و پنج مورد آن دارای عدم انطباق و مر دود اعلام شد.

«مهدی حسین پور»با بیان اینکه بررسی صحت عملکرد نازل‌های سوخت جایگاه‌های گاز طبیعی (سی‌ان‌جی) یکی از وظایف قانونی سازمان ملی استاندارد است؛ افزود: پنج نازل سوختی که دارای عدم انطباق استاندارد بودند از چرخه عرضه خارج و مدیر جایگاه‌ها ملزم به انجام رفع نواقص با هماهنگی بازرسان شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی شده‌اند و پس از آزمون مجدد، در صورت انطباق با استاندارد مربوطه، اجازه فعالیت به آنها داده می‌شود.

وی گفت: در راستای حفظ حقوق مصرف‌کنندگان و کنترل کمی نازل‌های تمامی جایگاه‌ها سوخت مایع اعم از بنزینی، گازوئیلی، نفت سفید، گاز طبیعی یا سی‌ان‌جی به صورت دوره‌ای تحت آزمون قرار می‌گیرد تا از هر گونه تخلف و ضرر و زیان از نظر کمی برای مصرف‌کننده جلوگیری شود.

حسین پور با بیان اینکه مصرف سوخت سی‌ان‌جی در استان کرمانشاه افزایش یافته است، افزود: به همین خاطر در راستای صیانت از حقوق مصرف‌کنندگان، طرح تشدید نظارت بر نازل‌های عرضه سوخت مایع در دستور کار این اداره کل قرار دارد.

مدیرکل استاندارد استان کرمانشاه در ادامه گفت: علاوه بر آزمون نازل‌های سوخت، تجهیزات فنی در جایگاه‌های سی‌ان‌جی مانند مخازن سوخت، حفظ و ارتقای سطح ایمنی جایگاه‌ها نیز مورد بازرسی قرار می‌گیرد.

### شهر

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان اعلام کرد:

### سهم واحدهای صنعتی قزوین

### در صرفه‌جویی مصرف گاز

**قزوین –مریم نقدی <** مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان قزوین گفت: در پی سرد شدن هوا و همچنین کاهش فشار گاز، از عصر چهارشنبه ۲۱دی‌ماه محدودیت‌ها منبى بر قطع گاز برای شهرک‌های صنعتی استان اعمال شد.

رضا صفاری اظهار کرد: با توجه به شرایط خاص کشور و مصوبات شورای عالی امنیت ملی بنا شد تا صرفه‌جویی عمده در مصرف گاز صورت گیرد و طی جلساتی که با استانداری، سازمان صمت، شرکت گاز، شرکت پخش ملی فرآورده‌های نفتی و اتاق بازرگانی داشتیم، محدودیت‌ها منبى بر قطع گاز برای شهرک‌های صنعتی استان اعمال شد.

وی عنوان کرد: با توجه به حجم بالای مصرف گاز صنایع و براساس پیشنهاد شرکت گاز به شورای عالی امنیت ملی، شهرک‌های صنعتی و صنایع در اولویت قطع گاز و مدیریت مصرف قرار گرفتند.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان قزوین گفت: در استان قزوین قطعی گاز برای برخی صنایع اعمال شد و این در حالی بود که در نظر داشتیم صنایع، تولیدات و آسیب‌های احتمالی وارده به آن‌ها را سطح‌بندی کنیم تا کمترین خسارت را متحمل شوند.

وی افزود: با توجه به لزوم گاز به برای برخی واحدهای تولیدی نظیر صنایع دارویی، صنایع غذایی و صنایعی که فرآیند کوره‌ای حاد دارند، مقرر شده این واحدها در حد روشن نگه‌داشتن دستگاه‌های خود فعالیت کنند.

صفاری با اشاره به تبعات قطعی گاز تصریح کرد: در برخی صنایع با قطع شدن گاز خسارات جبران‌ناپذیری به ماشین‌آلات و خطوط تولید وارد خواهد شد، همچنین قطعی گاز در واحدهای صنعتی که در تولید محصولات تنظیم بازار نقش مؤثر دارند؛ می‌تواند آسیبی مستقیم به سبد کالای خانوار وارد کرده و در جامعه دچار چالش شود.

وی گفت: از زمانی که مزمه قطع گاز صنایع مطرح شد؛ پیش‌بینی کردیم که صنایع بتوانند با بر خورداری از سوخت جایگزین تولید خود را در این شرایط حفظ کنند؛ اما برخی صنایع مخازن ذخیره سوخت نداشتند که با همکاری شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی استان قزوین سوخت جایگزین برای آن‌ها تأمین شد.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان قزوین در پایان گفت: درخواست واحدهای صنعتی این است که گاز آن‌ها هرچه سریع‌تر وصل شود؛ چراکه قطعی گاز خسارت‌هایی در چرخه تولید به بار آورده است که بعضاً سخت جبران خواهد شد.

حضور جوانان هستند.

استاندار فارس با بیان اینکه طرح نهضت ملی مسکن فرصت خوبی برای خانه دار شدن جوانان متاهل است، گفت: در طرح نهضت ملی مسکن مصوب شده که امکان نام‌نویسی جوانان مجردی که هنگام تحویل مسکن ازدواج کنند هم میسر است.

ایمانیه افزود: قطعاً شرایطی فراهم می‌کنیم که در پایان هر ماه و به صورت مستمر با جوانان و دانشجویان دیدار و گفتگو داشته باشیم.

### ایلام

## ۹۰ خانواده عشایر کوچ‌رو در شهرستان ملکشاهی سامانه قابل حمل خورشیدی دریافت کردند

**ایلام –حسن بیگی <** با حضور مدیرعامل

شرکت برق و مدیرکل امور عشایری استان ۹۰ دستگاه پنل قابل حمل خورشیدی برای تأمین برق اضطراری در ۹۰ عشایر شهرستان ملکشاهی تحویل داده شد.

ناصری مدیرعامل شرکت برق استان در آیین تحویل این سامانه‌ها گفت: تاکنون استان ایلام در فاز اول ۳۱۰۰ سامانه قابل خورشیدی به

## تجزیه‌یافته‌های شرکت نفت و گاز اروندان

**اهواز – محمد مجدم <**مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان گفت: خدمات و عملکرد بانوان شاغل در این شرکت، نقش مهمی در تحقق اهداف و برنامه‌های سازمان دارد.

به مناسبت هفته تجلیل از مقام زن مراسم تجلیل از بانوان شاغل در شرکت نفت و گاز اروندان در سالن جلسات خرمشهر و با حضور مهندس عبدالله عذاری اهوازی مدیرعامل، امیربابایی مدیر امور مالی،اسماعیل بازیار رئیس دفتر مدیرعامل، امید نصیری رئیس روابط عمومی، خانم حسینی مشاور مدیرعامل در امور بانوان و خانواده، خانم‌موذن رئیس حسابرسی داخلی و جمعی از بانوان شاغل در این شرکت برگزار شد.

در این نشست مهندس عذاری اهوازی ضمن تبریک ولادت حضرت فاطمه زهرا(س) و تجلیل از مقام زن و روز مادر، اظهار داشت: نقش آفرینی پر رنگ بانوان در جامعه و ادارات بطوری که شأنیت و کرامت زنانه خود را حفظ کرده‌اند شاخصه انقلاب اسلامی است و ما تکریم این حضور را وظیفه خود می‌دانیم. وی ضمن اهمیت توجه به برابری و عدالت بین بانوان و آقایان در محیط کار، خاطر نشان کرد: در بعضی از

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان اعلام کرد:

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان قزوین گفت: در استان قزوین قطعی گاز برای برخی صنایع اعمال شد و این در حالی بود که در نظر داشتیم صنایع، تولیدات و آسیب‌های احتمالی وارده به آن‌ها را سطح‌بندی کنیم تا کمترین خسارت را متحمل شوند.

وی افزود: با توجه به لزوم گاز به برای برخی واحدهای تولیدی نظیر صنایع دارویی، صنایع غذایی و صنایعی که فرآیند کوره‌ای حاد دارند، مقرر شده این واحدها در حد روشن نگه‌داشتن دستگاه‌های خود فعالیت کنند.



او عنوان کرد: راه‌اندازی شهرک صنعتی برمشور شیراز به مساحت ۴۵هکتار نیز که واگذاری اراضی در آن حدود ۱۰سال به علت نبود زیرساخت‌ها متوقف شده بود مجدداً در دستور کار قرار گرفت و با تأمین زیرساخت‌های آب و برق، فرآیند واگذاری در این اراضی آغاز شد که هم اکنون نیز کار واگذاری برای پاسخ به نیاز سرمایه‌گذاران، بدون فرآیند مزایده در حال انجام است. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با قدردانی از حمایت‌ها و پیگیری‌های نماینده

## تندیس طلاایی رضایت‌مندی مشتریان در دستان بانک سامان

بانک سامان موفق شد تندیس طلائی دوازدهمین همایش سراسری رضایت‌مندی مشتری را از آن خود کند.

به گزارش سامان رسانه، تندیس طلائی دوازدهمین همایش سراسری رضایت‌مندی مشتری که با حمایت موسسه آموزشی و پژوهشی اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی ایران برگزار شد، به بانک سامان رسید.
بر این اساس، این تندیس براساس ارزیابی شاخص های کیفیت، ایجاد درگاه‌های ارتباطی مناسب برای مشتریان، کارآمدی فرآیند رسیدگی به صدای مشتریان به بانک سامان اعطا شد.

لازم به ذکر است که پیش از این نیز بانک سامان در سال ۱۳۹۶ توانسته بود تندیس طلائی این همایش را یک بار دیگر از آن خود کند و قبل از آن هم این بانک رتبه نخست شاخص رضایت‌مندی مشتری بانک که توسط استانداری تهران ارزیابی شده بود را کسب کرد.

### تداوم عرضه اوراق گواهی سپرده ۲۳ درصدی در بانک سینا

فروش اوراق گواهی سپرده مدت‌دار ویژه سرمایه‌گذاری (عام) یکساله با سود ۲۳ درصد در بانک سینا ادامه داد.

با کسب مجوز از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و با عنایت به افزایش سهمیه بانک سینا برای عرضه گواهی سپرده مدت‌دار ویژه سرمایه‌گذاری (عام) یکساله با نرخ سود ۲۳درصد، هموطنان می‌توانند از امتیاز این اوراق در شعب بانک سینا بهره‌مند شوند.

از جمله مهم‌ترین ویژگی‌های این اوراق، پرداخت سود آن در مقاطع ماهانه است. این اوراق قابل بازخريد پیش از گذشت یک ماه و کمتر از یک سال با نرخ سود ۱۰ درصد سالیانه است که مشتری در صورت تمایل، با مراجعه به شعبه بانک می‌تواند آن را واگذار کند. حداقل مبلغ جهت بهره‌مندی از سود و افتتاح گواهی سپرده، مبلغ ۵۰۰ هزار ریال است.

فروش این اوراق به‌صورت الکترونیکی بوده و برگه سپرده به مشتری تحویل نخواهد شد. لذا حفظ و نگهداری از رسید صادره گواهی سپرده توسط مشتری ضروری است. این اوراق صرفاً برای افراد حقیقی دارای سن بالاتر از ۱۸ سال صادر می‌شود.

### دکتر عسکری در مراسم سالروز تأسیس بانک مسکن:

## ۹۳ درصد تسهیلات‌دهی بانک مسکن در حوزه مسکن بوده است

سرپرست بانک مسکن با بیان اینکه این بانک بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان در تسهیلات‌دهی بانک مسکن در حوزه مسکن بوده است. ۹۳ به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – مینبا ، علی عسکری سرپرست بانک مسکن در مراسم گرامیداشت هشتاد و چهارمین سالروز تأسیس بانک مسکن با تبریک این روز گفت: زحمات و تلاش همکاران در ۱۰ ماهه سال جاری نتایج خوبی در پی داشت. بانک مسکن بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات در این مدت پرداخت کرد که نسبت به سال گذشته رشد قابل توجهی را نشان می‌دهد.

وی با بیان اینکه رشد قابل توجه تسهیلات‌دهی بانک مسکن در سال ۱۴۰۱ مرهون زحمات کارکنان بانک مسکن است، افزود: رسالت بزرگی در حوزه تسهیلات‌دهی در حوزه مسکن بر روی دوش بانک مسکن قرار داده شده و تقریباً ۹۲ درصد از تسهیلات‌دهی بانک مسکن نیز در بخش مسکن صورت گرفته است و چه در حوزه طرح نهضت ملی و چه بخش‌های دیگر مانند ودیعه مسکن و خرید همه این موارد به بخش مسکن با می‌گردد و چه اعتبار و افتخاری بهتر که این تلاش برای ایجاد سرنپناه برای مردم صورت می‌پذیرد.

سرپرست بانک مسکن با بیان اینکه مسکن در سید هزینه خانوارها و همچنین ایجاد تورم در کشور رقم قابل توجهی را به خود اختصاص داده است، گفت: ۳۴۰ قلم کالا در شاخص تورم تأثیرگذار هستند و از این میان مسکن کالایی است که به تنهایی ۳۳درصد از وزن تورم متعلق به آن است. اگر وزن تورهی مسکن کاهش یابد این موضوع در شاخص تورم بسیار اثرگذار است.

دکتر عسکری افزود: رسالت و کار ما در بانک مسکن بسیار می‌تواند در کاهش شاخص تورم اثرگذار باشد و بار هزینه مردم را کم کند. البته بانک مسکن بخشی از کار حوزه مسکن را در دست دارد و سایر دستگاه‌ها نیز در این عرصه مسوول و اثرگذار هستند اما به سهم خودمان بسیار می‌توانیم در این زمینه اثرگذار باشیم. در مراسم هشتاد و چهارمین سالروز تأسیس بانک مسکن با حضور علی عسکری سرپرست بانک مسکن و اعضای هیات مدیره از سایت مسوولیت اجتماعی این بانک در زیر مجموعه و بسپایت اصلی آن رونمایی شد.

## آغاز طرح تحول بانک دی در کسب و کار کارخانوان های فروشگاهای

در جلسه‌ای با حضور رئیس و نایب رئیس هیئت‌مدیره، معاون شعب، معاون فناوری اطلاعات و جمعی از روسای شعب بانک دی، از طرح تحول بانک در کسب و کار کارخانوان‌های فروشگاهای رونمایی شد.

به گزارش روابطعمومی بانک دی، سید محمود احمدی رئیس هیئت‌مدیره بانک در این جلسه که به صورت وبینار برگزار شد با بیان این که بانکداری روز دنیا، بانکداری خارج از شعبه است، گفت: سامانه‌های متعدد و متنوع بانک‌دی این توانایی را دارند که در عین جذب منابع ارزان قیمت، خدمات مطلوبی را به مشتریان ارائه کنند. وی با بیان این که بانک دی با توسعه خدمات غیر حضوری و بانکداری الکترونیک، به سمت کاهش قیمت تمام شده پول حرکت می‌کند، اظهار کرد: سیاست کنونی بانک، ایجاد زنجیره از خدمات بانکی در داخل و خارج شعب است، به گونه‌ای که با پرستاری مداوم و ارائه خدمات فنی بهینه به مشتریان، سرعت ورود منابع ارزان قیمت به بانک افزایش یابد.

امیر عباس هاشمی نژاد نایب‌رئیس هیئت‌مدیره بانک‌دی نیز در این جلسه با بیان این که تلاش وی وقفه‌ای به منظور ارائه طرح‌های نوین حوزه بانکداری در این بانک آغاز شده است، گفت: توسعه ابزار بانکداری الکترونیک، ساده ترین، کم‌هزینه تر یسن و در عین حال پربازده ترین امکان برای جذب منابع ارزان قیمت است. وی همچنین با تأکید بر این که هیئت‌مدیره بانک، پشتیبان اقدامات تحول آفرین در حوزه بانکداری الکترونیک است، خاطر نشان کرد: طرح تحول بانک در کسب و کار کارخانوان‌های فروشگاهای می‌تواند نقطه عطفی در توسعه خدمات بانکداری خارج از شعبه بانک دی باشد. نوش‌آفرین مومن وافقی، معاون فناوری اطلاعات بانک دی نیز در این جلسه با اعلام جزئیات طرح تحول بانک در کسب و کار کارخانوان‌های فروشگاهای گفت: پیش از این پنج شرکت PSP خدمات دستگاه‌های کارخانوان فروشگاهای را به بانک دی ارائه می‌کردند، اما اکنون همه این خدمات در شرکت به پرداخت ملت متمرکز شده است.

روزنامه سراسری صبح ایران صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر: امیرموسی کاظمی چاپ، کارگر

## صفحه ۸

یکشنبه ۲۰ بهمن ۱۴۰۱ • شماره ۱۲۵۰

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران خواستار شد

# تغییر رویکرد عرضه سکه‌ها



رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران خواستار تغییر رویکرد عرضه سکه‌ها شد

وقنشی در کنترل بازار با حتی مدیریت عرضه سکه‌ها در بورس کالا نداد؛ بر این اساس بانک مرکزی که متولی این امر است بایستی با مدیریت بهتر و تغییر رویکرد عرضه سکه‌های تمام و نیم سکه هم در دستور کار داشته تا نتیجه بهتری در ثبات و کاهش قیمت و کاهش حباب سکه داشته باشد که در این مدت اخیر بسیار بزرگ شده و طی چند سال گذشته، چنین حباب‌هایی در بازار داخلی سکه نداشته‌ایم. در ابتدای سال جاری حباب سکه در محدوده ۲۰۰ هزار تومان قرار داشته اما این روزها به سه میلیون و ۵۰۰ هزار تومان نزدیک شده‌است.

وی خاطر نشان کرد: این روزها بسیار از مسائل می‌شود که این سکه‌هایی که از بورس خریداری می‌شوند، در آینده مشمول مالیات خواهند شد یا خیر؟ یا توجه به نگرانی‌ها و ابهاماتی که در این زمینه وجود دارد، بایستی اطلاع‌رسانی‌ها بیشتر شود و شرایط را بانک مرکزی به صورت شفاف اعلام کند تا مردم با اطمینان بیشتر خرید خود را انجام دهند. بذرافشان در پاسخ علت این

موضوع که علیرغم عرضه ۵۰۰ هزار قطعه ربع سکه در بازار هفته گذشته، نه تنها حباب و قیمت ربع سکه کاهشی نشد، که بیشتر هم شده است، تصریح کرد: یکی از علت‌ها، عرضه‌های نامنظم چه به لحاظ زمانی و چه به لحاظ تداوم در روزهای متوالی، بوده است. علاوه بر اینکه در ساعت‌های اعلامی عرضه صورت نگرفت و روزهایی هم عرضه صورت نگرفت. علاوه بر این، دلایل عمده دیگر (همانطور که اشاره شد) فاصله کم قیمت اعلامی با قیمت‌ها در بازار آزاد بوده است.

این مقام صنفی تأکید کرد: با توجه به اینکه دولت و بانک مرکزی این عرضه را با هدف کنترل بازار، ثبات و کاهش حباب سکه در بازار، بر نامه‌ریزی کرده‌اند، می‌تلبد که قیمت اعلامی از قیمت بازار داخلی فاصله بیشتری داشته و زمان عرضه مدیریت شود و در ساعت اعلامی هم انجام شود. ضمن اینکه وقتی یک روز عرضه نمی‌شود (زمانی که از پیش تعیین شده در روز مشخص عرضه انجام می‌شود)، منجر به التهاب بازار خواهد شد.

سازمان شهرداری تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶۶۴۵۹۷۲۲
تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۲۲
سازمان شهرستان‌ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

در سال ۱۴۰۲ طرح اجاره‌داری تکمیل و در مرحله اجرا قرار گیرد. سرعه‌ای اردبیهشت با شروع جابه‌جایی‌ها یکی از مفاد طرح اجاره‌داری حرفه‌ای، ساخت مسکن استیجاری است. مطابق طرحی که مجلس و دولت در دستور کار خود قرار داده‌اند شرکت‌هایی با خرید واحدهای مسکونی و اجاره دادن آنها با ساخت واحدهای مسکونی با دو شیوه استفاده از اراضی شخصی و اراضی دولتی در حوزه اجاره‌داری حرفه‌ای فعالیت خواهند کرد. آذرماه ۱۴۰۱ اجاره بها در تهران افزایش ۴۱.۳ درصدی را در مقایسه با مدت مشابه سال قبل نشان داد. نرخ رشد ماهیانه اجاره حل اختلاف فرستاده در پایتخت طی ماه‌های آبان و آذر به ترتیب ۴.۱ درصد و ۲.۵ در صد بود. هنوز آمار دی ماه ارائه نشده اما بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد که افزایش قابل توجهی در نرخ اجاره رخ نداده است. البته بازار اجاره معمولاً در ماه‌های پایانی آرم می‌شود و عمده سرمایه‌ها به سمت خرید و فروش

## تفاهم‌نامه‌های همکاری بین بانک قرض‌الحسنه مهر ایران و شرکت برق منطقه‌ای گیلان

مدیرعامل شرکت سه‌امی برق منطقه‌ای استان گیلان در جلسه امضای تفاهم‌نامه همکاری با بانک قرض‌الحسنه مهر ایران گفت: این بانک از فضای شفاف و صمیمی و برخوردار است و ما از این فضا جهت بهره‌مندی حداکثری همکاران از مزایای طرح‌های متعالی بانک بهره خواهیم برد.

به گزارش روابط عمومی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، بهمن داراب‌زاده، مدیرعامل شرکت سه‌امی برق منطقه‌ای استان گیلان گفت: بانک قرض‌الحسنه مهر ایران از فضای شفاف و صمیمی برخوردار است و ما از این فضا جهت بهره‌مندی حداکثری همکاران از مزایای طرح‌های متعالی بانک بهره خواهیم برد.

نوربخش، معاون پشتیبانی شرکت سه‌امی برق منطقه‌ای استان گیلان نیز طی سخنانی ضمن قدردانی از خدمات ارزنده بانک قرض‌الحسنه مهر ایران و استقبال از طرح‌های ارائه شده در این جلسه، جهت انعقاد تفاهم‌نامه کالاکارت سازه‌مانی و همچنین افتتاح حساب صندوق شرکت و تعاونی مسکن شرکت جهت انعقاد تفاهم‌نامه حمایتی حقوقی اعلام دادگی کرد.

در پایان با عنایت به مذاکرات صورت گرفته، تفاهم‌نامه‌های همکاری بین ۲ مجموعه به‌امضای طرفین رسید.

## آغاز زندگی مشترک ۳۷۰ جوان با وام قرض‌الحسنه از دواج موسسه اعتباری ملل در آذرماه

موسسه اعتباری ملل در راستای ایفای مسوولیت اجتماعی و تسهیل ازدواج جوانان تعداد ۳۷۰ فقره وام قرض‌الحسنه ازدواج در آذر ماه پرداخت نمود

به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل، این موسسه به استناد بخشنامه بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و در راستای اجرای بند (الف) تبصره ۱۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ با موضوع پرداخت وام قرض‌الحسنه ازدواج به کلیه متقاضیان، وام قرض‌الحسنه ازدواج اعطا می‌کند که در آذر ماه سال جاری تعداد ۳۷۰ فقره وام به مبلغ ۵۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ پرداخت کرد. ۱۳ نفر از متقاضیان وام قرض‌الحسنه ازدواج در نوبت دریافت وام و تکمیل پرونده است.

سازمان شهرداری تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶۶۴۵۹۷۲۲
تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۲۲
سازمان شهرستان‌ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir